

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamowe otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkarazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Ru. Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 20 października b. r. rzeczywistemu tajemnemu radcy, szefowi sekcji Józefowi baronowi Beze c n y, powierzyć najmiłościwiej tymczasowe kierownictwo generalnej intendentury teatrów nadwornych.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył na zasadzie najuniższego wniosku ministra ces. Domu i spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z dnia 23 października b. r. dyplomowi instalacyjnemu dla mianowanego król. greckim generalnym konsulem w Tryeście, Anastazego Barbo gl i s, udzielić najmiłościwiej Najwyższego *exequatur*.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 października b. r. radcy sądu krajowego w Lublanie, Rajmundowi Z h u b e r v o n O k r o g, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy sądu wyższego z uwolnieniem od taksy.

Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 19 września 1885 l. 30812 przedłużyło wys. c. k. Ministerstwo handlu na rok czwarty udzielony d. 20 sierpnia 1882 Janowi Wyche r z e wyłączny przywilej na właściwy, zawieszony na drewnianych resorach przyrząd do młóckarni, służący do wytrząsania słomy.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 18 października 1885.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 31 października.

Sprawę zatargu z Birmą zaczęli poczytywać w Anglii nietylko za pomyslną dla polityki obecnego gabinetu, który ma widoki odniesienia w niej powodzeń dyplomatycznych, ale zarazem i za wielce korzystny interes narodowy. Dalsze te nadzieje ziściłyby się, skoroby Anglia znalazła się w położeniu zaanektowania lub zhołdowania Birmy. W położeniu zaś tem jest już poniekąd rząd angielski, gdyż, jak donoszą, przed rozpoczęciem zatargu, władze angielsko-indyjskie przygotowały tak znaczne siły zbrojne, że z chwilą odebrania niezadawalającej odpowiedzi, angielskie wojska mogą bezzwłocznie wkroczyć na terytorium Birmy. Jest to, według relacji podróżników i agentów angielskich, kraj niezmiernie bogaty, obfitujący w płody natury, tak roślinne jak kopalne, i kraj w stosunku do ludności nieprzenoszącej pięciu milionów, posiadający olbrzymie obszary ziemi niewyżyskanej. Ażeby w kraju tym graniczącym z posiadłościami angielskimi, uzyskać wpływ, albo i zupełnie go wcielić do dzierżaw indyjskich Anglii, od dawna już podnosili reprezentanci angielscy, że pod rządami króla Tibo dzieją się rzeczy i nadużycia tak okropne, przeciw którym zaprotestować trzeba w imię ludzkości i cywilizacji. Taki bywa mniej więcej początek i taka pobudka każdej prawie aneksyi na dalekim Wschodzie. Nie tają się z tem bynajmniej Anglii, a w państwowym almanachu angielskim z roku zeszłego, znajduje się już wzmianka, że z powodu okrucieństw władcy Birmy, rząd angielski odwołał swego reprezentanta z Mandalaju, stolicy kraju i postanowił czekać na okazję, któraby pozwoliła

wmieścić się w sprawy birmańskie z pewnemi widokami powodzenia. Tymczasem czyniono w brytańskiej części Birmy odpowiednie przygotowania, tak, że przed chwilą nadejścia pożądaney okazji, znajdował się tam już korpus indyjsko-angielski, a z chwilą wybuchu zatargu o sprawy handlowe, zarządzono wzmocnienie korpusu o 8.000 zbrojnych. Równocześnie wysłano z londyńskiego ministerstwa dla kolonij, pełnomocnictwo lordowi Dufferin, wicekrólowi Indyj, do działania, jak uzna za stosowne w interesie W. Brytanii. Że zaś lord Dufferin znany jest z energii, a z drugiej strony Anglii obawiają się, czy udają obawę, ażeby przez graniczący z Birmą Anam, Francya nie utarowała sobie drogi i stosunków handlowych z tem bogatym terytorium, więc nalegają na pospieszne działanie i użycie siły. Prasa angielska obudzała ciągle podejrzania przeciw Francyi, a nawet dawała do zrozumienia, że to dzięki politycznym agentom francuskim, król Birmy występuje tak zuchwale.

Okazało się tymczasem, iż rząd francuski nie myśli korzystać ze sposobności, co z ubolewaniem podniosły organa oportunistyczne. Do Paryża przybył nawet poseł birmański w nadziei, iż republika francuska popierać będzie króla Tibo przeciw uroszczeniom angielskim. Poseł Birmy oświadczył w Paryżu, że król mógłby się wprawdzie opierać przez pewien czas potęgze angielskiej, ale dla stanowczego zapewnienia powodzenia potrzebaby koniecznie, aby Francya zechciała bronić własnych interesów w Birmie, która jest sto razy bogatszą od Tonkinu. Poselstwo to nie odniosło rezultatu, gdyż p. Freycinet na wszelkie prośby odpowiedział odmownie, a jednak sam fakt tego poselstwa wywołał oziębienie stosunków pomiędzy gabinetami angielskim i francuskim, i wpłynął, zdaje

się na postanowienie Anglii, która już nie o zhołdowanie tylko, ale o stanowczą aneksyi Birmy zamyśla. Poprzednie walki, przed oderwaniem kilku okręgów od Birmy, trwały po roku i dłużej, obecnie jednak korpus angielski wynosi około szesnastu tysięcy ludzi dobrze uzbrojonych i działających ma przeważnie nad żyznymi brzegami rzeki Irawady. W Londynie zatem przewidują stanowcze zwycięstwo i powetowanie na Wschodzie klęsk doznanych gdzieindziej.

Delegacye.

Wiedeń, 29 października.

(Korespondencya *Gazety Lwowskiej*).

(G) W przeciwstawieniu do działań zwyczajnych wydatków etatu wojskowego, podwyższonych w preliminarzu rządowym na rok 1886 o 1,618,286 zł., dział wydatków nadzwyczajnych jest o większą jeszcze kwotę obniżony. Rząd wspólny bowiem preliminarzuje *in extraordinarium* wszystkiego razem 3,272,803 zł., to jest o 1,700,497 zł. mniej, niż uchwalono na rok bieżący. Tak niskiego *extraordinarium* nie wykazywał może jeszcze żaden budżet wojskowy. Na obniżkę taką wpływa przeważnie okoliczność, iż nie ma już w preliminarzu na rok przyszły pozycyi na budowę twierdzy krakowskiej, podczas gdy przed rokiem w budżecie tegorocznym przyzwolono na ten cel dodatkowo, to jest, ponad pierwotny kosztorys, 1 milion. Twierdzę tę można przeto uważać za wykończoną. Nie tak bliska wykończenia jest twierdza przemyska, na której wybudowanie przyzwolono w pięciu ostatnich latach 3,700,000 zł., tak, że wedle kosztorysu, obliczonego na 5 1/2 miliona, pozostaje jeszcze wydać 1,800,000 zł. Z tej reszty żąda Ministerstwo wojny na rok przyszły tylko 800,000 zł., a pozostanie na dalsze lata okrągły milion.

Wymienimy zaraz wszystkie inne pozycye, odnoszące się specjalnie do Galicyi. Na wybudowanie wielkiego magazynu wojskowego w Krakowie, który kosztować ma 300,000 zł., przyzwolono już dwie raty, w ilości razem 130,000 zł.; na rok przyszły domaga się Rząd trzeciej raty w ilości 150,000 zł., pozostawiając sobie

9)

ŚLUBNA OBRĄCZKA

IV.

(Ciąg dalszy.)

Miałam wrodzone wysokie poczucie sprawiedliwości i byłabym się pierwsza obrzucała na los, gdyby był zrzadził inaczej. To mnie tylko gnębiło, że okoliczności nie pozwalały mi tyle zrobić z siebie, ilebym była pragnęła, że mając zdolność i chęć do pracy, musiałam siedzieć nieraz z założonymi rękami i tylko biedzić i łamać głowę, gdzie się zwrócić, co przedsięwziąć, aby mój czas i siły na pieniądze zamienić. Ach pani! byłabym się z ochotą zaprzęgnęła do najcięższej fizycznej roboty, byleby mi dobrze za to zapłacono, i byle matka moja myślała, że czytam książkę, podczas gdybym była szorowała podłogi.

Nie znałam żadnych pragnień, żadnych marzeń właściwych młodym dziewczętom, bo jedynym moim dążeniem, jedynym ideałem było zapewnić wygodną starość matce i stworzyć swobodniejszą niż moja młodość dorastającej siostrze. Dla niej to śniłam o małżeństwie, o szczęściu domowem, o ślicznych dzieciach.

W sobie widziałam tylko narzędzie tego wszystkiego, maszynę, która powinna być w ciągłym ruchu i rozpacz mnie ogarniała, gdy czułam, że ustaje.

Serce nie uderzyło mi nigdy żywej na widok młodego mężczyzny, co prawda, spotykałam ich jedynie na ulicy, a gdy który obrócił się za mną, nie przeszło mi na-

wet przez myśl, że jestem młodą i ładną i że mogą im się podobać. Zresztą byłam zawsze czem innym zajęta. To spieszyłam na lekcję lub do domu, to szłam za jakimś sprawunkiem, i przemysłowałam, ile będzie kosztować i jak najtaniej da się załatwić. Ja, z usposobienia rozrzutna i lekceważąca pieniądze, ciągle je miałam w pamięci. Cieszyłam się i obrachowywałam nasze fundusze jak największy skąpiec.

Każdy zarobiony grosz sprawiał mi radość niewymowną, zapisywałam go skrupulatnie w książeczce i sumowałam co miesiąc, ciesząc się, gdy który choć o złotówkę więcej mi przyniósł. Tymczasem przy największej mojej zabiegliwości, trzeba było co roku dokładać z kapitału, tak że pewnego dnia powiedziałam sobie, iż jeśli tak dalej pójdzie, to po upływie jeszcze lat paru, zostaniemy litoralnie bez grosza, czyli na wypadek mojej choroby, zagrożone głodową śmiercią.

Położenie było straszliwe. Pozostawało z niego jedynotylko wyjście: znaleźć dobrze płatne miejsce nauczycielki domowej.

Siostra miała już piętnaście lat i mogła mnie zastąpić przy matce; oddawałabym im całą pensję i we dwie byłyby się z niej i z pozostającego jeszcze procentu utrzymywały.

— A tyż Karolińciu — pytał pan Strze miéniezczyk, gdy mu się z moich planów zwierzała — za cóż siebie ubierzesz, jeżeli im wszystko oddasz? Taż to młodej panience potrzeba często to sukienki, to okrywadelka, to jakiego futka do stroju, w żalobie wiecznie chodzić nie będziesz.

Lecz ja się tylko na to uśmiechnęłam.

Mnie tak było wszystko jedno, czy mam czarną czy kolorową suknię na sobie, byle tylko była czysta i cała, a miałam istotny talent do noszenia rzeczy, że do ostatka świeżo wyglądały. Nie zastraszała mnie przeto rubryka moich toaletowych wydatków.

Byłam o tyle wykształconą, dzięki gruntownym podstawom i ni-ustającej pracy nad sobą po nocach, że mogłam śmiało być naukową przewodniczką dorastających panienek i liczyłam, że dostanę się do jakiego bogatego domu na Ukrainie lub Po dół, gdzie nauczycielki są zwykle hojniej wynagradzane. Byłabym pojechała i dalej jeszcze, choćby na Kaukaz, byle mi tylko dobrze zapłacono.

Ala niestety, taksując sumiennie moje wiadomości i uzdolnienie, zapomniałam o jednym braku, który ich wartość obniżał o połowę. Nie byłam muzykalną.

Tymczasem po kantorach, do których się zgłaszałam o to mnie przedewszystkiem pytano. Posiadałam wprawdzie inny talent, rysunek, i to nawet w dosyć wysokim stopniu, ale ten znacznie mniej jest ceniony. I jakby na uragowisko, cytowano mi wszędzie, że tu lub tam potrzeba właśnie takiej nauczycielki, na wymarzonych warunkach z pensją do tysiąca rubli, nawet więcej, ale... z wysoką muzyką lub ze śpiewem.

— Mój Boże! myślałam sobie wracając zniechęcona z moich bezowocnych wędrówek, na cóż też ta muzyka tak gwałtownie ludziom potrzebna, że nie rozumieją bez niej wykształconej kobiety? Czyżby istotnie tyle talentów fortepianowych było na świecie?

W jednym kantorze nawet właścicielka, która najwięcej moją sprawę wzięła do serca i przez którą już dawniej miałam jedną lekcję, na miesiąc zapytała mnie, czy przypadkiem nie gram na wiolonczeli, gdyż w takim razie miałaby dla mnie świetną posadę na pograniczu Azji. Mnie milionowego właściciela kopalni srebra przysłała fantazyja uczyć się na tym instrumencie od jakiejś młodej osoby, z którejby zaraz mogła mieć towarzyszkę.

Kiedy nasłuchawszy się w co ta szczęśliwa wiolonczelistka opływać będzie za swe smyczkowe ewolucye, wróciłam do domu, gdzie zastałam matkę słabą i rozdrażnioną, a siostrę cerującą pończochy z nienaturalną przykrą powagą na swej twarzyzece podlotka, kiedy pomyślałam, że nadechodzą wakacje, a z niemi kończą się moje lekcye, kiedy na dobitkę oddano mi list od właściciela majątku, na którym umieszczoną była nasza suma, list donoszący, że z powodu ciężkich czasów nie może już nam płacić tak wysokiego procentu i uprzedza, abysmy się o inną lokatę od św. Jana starały, wtedy ogarnęła mnie rozpacz. Czyniłam sobie prawie wyrzut, że mi nie przyszło na myśl uczyć się na wiolonczeli. Jakżeby mi się przydała teraz ta nauka! Bardziej niż algebra, fizyka i literatura, nad którąmi tyle nocy bezsennych strawiłam.

Latem tego roku, czwartego od śmierci ojca było wyjątkowo skwarne i niezdrowe. Spędziłyśmy je, jak zwykle teraz w Warszawie, dusząc się w podwórzowych wyziwach i naszych ciasnych pokoikach.

Matka cierpiała szalone migreny i le-

na rok 1887 nie wielką stosunkowo kwotę 20 000 zł., prawdopodobnie na wewnętrzne urządzenie gmachu. Nowe są pozycje: 35.000 zł. na zbudowanie drugiego piętra na koszarach skarbowych w Krakowie, celem pomieszczenia biura dyrekcji inżynierskiej, zamiast płacenia przesadnie podwyższonego komornego za wynajęte dotychczas lokalności prywatne; dalej 78.000 zł. i 26.000 zł. na rekonstrukcję dwojga koszar we Lwowie; nakoniec 28.000 zł. na zakupienie placu w Przemysłu dla ćwiczeń batalionu inżynierii polowej, gdyż dzierżawa takiego placu wypadłaby w stosunku do wartości gruntu bardzo drogo.

Przed kilkoma laty rozpoczął Rząd i po największej części już przeprowadził reorganizację polowej służby sanitarnej. Dla uzupełnienia jej po niejakiej przerwie żąda Ministerstwo wojny 21 000 zł. na urządzenie czterech ostatnich sanitarnych pociągów kolejowych, których razem będzie 26 — i 7000 zł. na sprawienie 14 wozów pakunkowych dla lazaretów polowych.

Pozycya 75 000 zł. na sprawienie u przędzy i innych potrzeb, wskutek zaprowadzenia sześciokonnego zamiast czworokonnego zaprzęgu przy wozach dla przewożenia mostów wojennych, a czworokonnego zamiast dwukonnego przy wozach dla rannych, stanowi trzecią i zarazem ostatnią ratę wydatku w ilości 300.000 zł., na poczet którego w dwa lata ostatnich Ministerstwo wojny wzięło już 225 000 zł.

Na nabycie materiałów do telegrafów fortecznych, których koszt cały obliczony jest na 100 000 zł., żąda Ministerstwo drugiej raty w ilości 25.000 zł.; pierwsza, przyzwolona na rok bieżący, wynosiła 30 500 zł. Telegrafy te, łączące daleko od siebie położone forty między sobą, jako też z naczelną komendą forteczną, muszą leżeć pod ziemią, a nabywać materiały do nich i kłaść je dopiero w czasie mobilizacji, by oby oczywiście za późno.

Wojna przy elektrycznym oświetleniu — brzmi to prawie jak żart, a jednak sztuka wojenna na prawdę bierze postępy elektrotechniki w swoje posługi dla oświetlenia pola walki, chociaż chwilowo walki tylko fortecznej. Ze względu na to, że nieprzyjacieli dla korzystniejszej sytuacji obronców twierdzy zawsze będzie starał się chyłkiem podchodzić pod osłonę ciemności nocnych, oświetlenie pola w pobliżu forticy i wczesne rozpoznawanie ruchów nieprzyjacielskich może w wojnie fortecznej odegrać bardzo ważną rolę i wywrzeć decydujący wpływ na utrzymanie placu. Rząd przeto na sprawienie aparatów do oświetlenia elektrycznego dla fortec żąda 40.000 zł. Taką kwotę przyzwolono już w roku zeszłym, przeznaczoną na dwa aparaty dla Poli; pozycya obecnie zażądana ma być użyta również dla Poli, po części jednak także na rozpoczęcie instalacji oświetlenia elektrycznego w warowniach tyrolskich i w Krakowie.

Utworzony niedawno pułk kolejowej i telegraficznej służby polowej przejął część materiałów po zwiniętych rezerwowych kompaniach inżynierskich, inną część łatwo nabyć w razie mobilizacji od zarządów kolejowych lub od fabrykantów. Są jednak i takie rekwizyty, w które pułk kolejowy nie jest jeszcze zaopatrzony, a które skupować i rozdzielać dopiero podczas mobilizacji byłoby za późno. Z obliczonego wedle naj-

żała po całych dniach na szeszałku w bastyowym penioarze, zabytku lepszych czasów z plasterkami cytrynowej skórki na skroniach. Leżała, nie skarżąc się, ale ja odgadywała, że musi myśleć o owych chłodnych werandach Ischlu lub nadmorskich powiewach, jakie za życia ojca chroniły ją od upałów, i serce mi się krajało, że jej nawet na nędzne letnie mieszkanie wywieźć nie mogę.

Nie dosyć na tem: siostra moja wzięła i osłabiona jak często dorastające panienki, rozchorowała się na tyfus. To było straszne. Pielęgnowałam ją sama w osobnym pokoju do którego nie pozwoliłam matce wchodzić, kładąc się na progu ilekroć go przestąpić chciała. Widziałam aż nadto do brzo, że jedno zbliżenie się do łóżka jej rozgorączkowanej, bredzącej w malignie, piawkami obstawionej pieszczotki, zabiło by tę ludzką mimozę.

Przez cały ciąg tej choroby zerwałam z wszelką domową ekonomią. Pieniądze płynęły jak woda na doktora, aptekę i inne wydatki. Brałam z kapitału, odesłanego nam pod tę porę, mieniałam listy zastawne jak dziesięć rublowe papierki, kupowałam siostrze lekarstwa, a matce kwiaty, by jej czemkolwiek te okropne chwili osłodzić.

Sama nie kładłam się prawie i nie jadłam, miałam zdrowie żelazne i żyłam jak w odurzeniu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

HAJOTA.

najściślejszej potrzeby kosztu w ilości 42.000 zł. ma się przyzwolić na rok przyszły 21.000 zł. jako pierwszą ratę.

Od wielu lat Ministerstwo wojny zajęte jest uzupełnieniem zapasów ręcznej broni palnej, na który to cel powtarzają się wydatki od roku do roku, acz w różnej wysokości. Zapasy te mają stanowić co najmniej połowę wszelkiego rodzaju broni, znajdującej się w ręku armii na stopie wojennej. Utworzyć te zapasy przychodzi tem trudniej, ile że z nich bierze się już w czasie pokoju broń na zastąpienie starej i zużytej. Na rok przyszły domaga się Rząd wspólny na ten cel kwoty 500.000 zł., czyli o 300.000 zł. większej, niż otrzymał na rok bieżący.

Oprócz ręcznej broni palnej gromadzi też administracya wojskowa zapas dział obłężniczych z stali bronzowej (Uchatusa) i żąda po raz trzeci 250.000 zł., za które przy zużyciu starych materiałów pomnoży się zapas o 20 nowych dział wraz z łafetami i amunicją.

Na uzbrojenie tyrolskich warowni pogranicznych w działa przeznaczona jest kwota 125.000 zł. jako czwarta i zarazem ostatnia rata wydatku czyniącego razem 450.000 zł.

Zupełnie stały i właściwie należący już do działu wydatków zwyczajnych jest nakład na druki wojskowe, jako to: regulaminy, instrukcje i t. p. w ilości 20.000 zł. Podobnie ma się rzecz, choć liczba się zmienia, co do wydatków na kartograficzne roboty zakładu wojskowo-geograficznego, preliminowanych na 172.803 zł.

Wydatki na budowę koszarowe i magazynowe, gdy pominiemy te, któreśmy powyżej już wymienili jako odnoszące się do Galicji, dalej na rekonstrukcyę mostów fortecznych, na wewnętrzne urządzenie koszar nieskarbowych, na zakupienie placów do ćwiczeń, znów z wyjątkiem przemyskiego, czynią razem 342.000 zł. (a wraz z galicyjskimi 659.000 zł.)

Po wykonaniu budowli fortecznych w Poli, w Krakowie i pod Kotarem, figurują w budżecie trzy tylko pozycje na takie cele. O Przemysłu już mówiliśmy; dwie drugie są: 40.000 zł. jako druga i zarazem ostatnia rata na ufortyfikowanie drogi z doliny Raecolana do Tarvis, kosztujące razem 80.000 zł. i pozycya 250.000 zł. jako czwarta i ostatnia rata na rekonstrukcyę dawnych i zbudowanie nowych warowni w Tyrolu, co sprawiło wydatku okragły milion.

Przeprowadzona w latach 1869-1871 reorganizacya armii, przypomina się w budżecie wciąż jeszcze wydatkiem na „placce dla osób nadkomplementnych”, który jednak zmniejsza się od roku do roku w miarę, jak osób tych ubywa. Na rok przyszły wydatek czyni 145.000 zł. Ostatnie powstanie w południowej Dalmacyi, także jeszcze pociąga za sobą wydatek na służbę kordonową w Krywości, wynoszący tyleż co w roku bieżącym, to jest 122.000 zł.

Dochołów, któreby odpowiadały działowi wydatków nadzwyczajnych, etat wojskowy nie ma żadnych. Gdy zsumujemy oba działy etatu, t. j. wydatki zwyczajne w ilości 98.680.121 zł. i nadzwyczajne w ilości 3.272.803 zł., otrzymamy brutto 101.952.924 zł., czyli o 82.211 zł. mniej, niż uchwalono na rok bieżący; po strąceniu zaś dochołów działu zwyczajnego w ilości 2.449.653 zł., całość wydatków etatu wojskowego czyni netto 99.503.271 zł., czyli o 82.465 zł. mniej od sumy uchwalonej na rok 1885.

Na tem jednak nie kończy się jeszcze budżet Ministerstwa wojny; w liście następny przypatrzmy się etatowi marynarki wojennej.

Wiedeń, 29 października.

(Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

(G) Komisya wojskowa delegacji węgierskiej załatwiła na posiedzeniu dzisiejszem resztę działu wydatków zwyczajnych etatu wojskowego. Dyskusya przybrała większe rozmiary i ton ożywiony przy dwu tylko rubrykach budżetowych. Mimo, że skargi i podejrliwości z powodu ustawicznego wzmaganania się wydatków na emerytury wojskowe często już się odzywały w obu Delegacyach i równie często odpirane były, dziś Minister wojny usłyszał je na nowo. Na stereotypowe skargi stereotypowa też co do treści była odpowiedź, że nie można dziwić się, iż ci, którzy nie znają okoliczności, wynurzają się z skargami i obawami, bo pozór rzeczywiście jest taki, jak gdyby emerytowanie osób wojskowych działo się ze względów postronnych lub dla usunięcia jednych, by drugim otworzyć awans. Wszystko to jednak nie zgadza się z prawdą. Postępowanie w emerytowaniu — mówi pan Minister — jest bardzo surowe. O każdym podaniu decydują naprzód komisye, a potem wyższe komandy; nikt nie idzie na emeryturę wbrew własnej woli lub bez wszystkiego, na własne podanie;

ale liczba podających się do emerytury jest wielka wskutek przeróżnych okoliczności, między którymi wychowanie dzieci odgrywa najważniejszą rolę. Rezultatem ściślej i surowego postępowania jest zmniejszenie liczb emerytów; że zaś suma wydatków mimo to rośnie, przypisać to należy nowej ustawie o emeryturach wojskowych, która wydatki powiększa. Wskutek tej ustawy suma wydatków na emerytury w latach następnych prawdopodobnie jeszcze więcej się podniesie chociażby postępowanie z podaniami było jak najsurowsze. Ze wielu kapitanów i pułkowników podaje się na emeryturę, jest naturalnym skutkiem uciążliwej pracy na tych posadach, oraz tego, że do wyższego z nich awansu potrzeba szczególniejszych kwalifikacyj, które przyswoić sobie nie każdy potrafi. Emerytowanie ich na tych posadach połączone jest z korzyścią finansową, skoro emerytura byłaby większą, gdyby ich emerytowano dopiero na wyższej posadzie, po doświadczeniu, że są niezdatni.

Drugim przedmiotem oż wieńszej dyskusyi był dostawy dla armii. Kilku członków komisyi z ferworem występowało przeciw centralizującemu systemowi w oddawaniu tych dostaw wielkim przedsiębiorstwom i zażądało uwzględnienia mniejszych spółek, szczególniejsze uwzględnienia przemysłu węgierskiego. Posunęto się nawet tak daleko, że przemawiano za podziałem dostaw na Austryę i na Węgry w stosunku kwot, jakimi każda z dwu części Monarchii, przyczynia się do pokrycia wydatków budżetu wspólnego. Na to odpowiedział pan Minister wojny mniej więcej co następuje: Moim obowiązkiem jest, mieć na oku przede wszystkim pogotowie armii do boju, nie zaś interes przemysłu węgierskiego. Ankieta, zwołana do wydania opinii o systemie dostaw, oświadczyła się w tym duchu, że najlepiej odpowiada celowi oddanie dostaw wielkim spółkom, dającym moralną i finansową rękojmia, że potrafią zaopatrzyć armię dostatecznie pod względem ilości i jakości potrzeb, nie tylko w czasie pokoju, lecz i na wypadek mobilizacji. Administracya wojskowa zresztą od wielu lat stara się, aby do spółek wielkich przyjmowani byli przemysłowcy z różnych okolic. Co się tyczy podziału dostaw na obie części Monarchii w stosunku kwot ich na wydatki wspólne, pomysł ten, ani da się przeprowadzić, ani byłby stosowny. Sprawa dostaw, jest zbyt ważna, by system ich lekko myślnie zmieniać. Niemalże w nim znaczenie ma kontrola, którą względem wielkich spółek łatwiej i skuteczniej można przeprowadzić, niż gdyby dostawy rozdrobione i rozprószone były na mnóstwo małych przedsiębiorstw.

Komisya uchwaliła pomieścić oświadczenia p. Ministra wojny co do obu punktów powyższych w sprawozdaniu, aby wywołać jeszcze dyskusyę nad nimi na plenarnem posiedzeniu Delegacyi. Zresztą przyjęła wszystkie tytuły i pozycye w dziale zwyczajnych wydatków wojskowych wedle preliminarza rządowego, zmieniając tylko tytuły wydatków na cele sanitarne w myśl wezorałszej uchwały o okrojeniu sumy stypendyów dla aspirantów do stanu wojskowo-lekarskiego. Okrojenie to wynosi 5.500 zł., o które zmniejszony dział rzeczony przedstawia sumę brutto 98.674.621 zł., a sumę netto 96.224.968 zł.

KORESPONDENCYE

Peszt, 29 października.

(x) Prezydum wystawy krajowej zawiadomiło wczoraj oficjalnie, że dnia 4go listopada Jego Cesarska Wysokość, Najd. Arcyksiążę Rudolf, w obecności Ministrów, i innych dostojników ogłosi ekspozycyę za zamkniętą. Ceremonia ta odbędzie się bez wszelkich dalszych uroczystości, a jedynie wieczorem tegoż dnia w apartamentach pierwszego prozydenta wystawy, sekretarza stanu Matlakovica, daną będzie herbata, która zgromadzi liczne grono osób ze świata arystokratycznego, urzędniczego i przemysłowego. Ostatnim aktem wystawy będzie ciągnięcie losów loteryi wystawowej. Czynność ta zajmie trzy dni, t. j. rozpocznie się 31 października, a ukończy 2 listopada.

Wystawa ciągle jeszcze bardzo licznie jest odwiedzana. W tych dniach pociąg osobny przywiózł kilkuset Siedmiogrodzian, pomiędzy którymi znajdowali się przedstawiciele różnych narodowości: Węgrzy, Sasi, Rumuni, Armeńczycy, Szeclerzy, wszysecy w malowniczych strojach narodowych. Niezawodnie jest to ostatnia zbiorowa partya w szeregu tych, jakie w ciągu sześciu miesięcy przybywały z najrozmaitszych stron kraju, celem zwiedzania świetnej wystawy.

Przed tygodniem przypadała dziesięcioletnia rocznica mianowania p. Tiszy prezesem gabinetu. Ponieważ jednak p. Tisza dopiero 4 listopada miał sposobność przed-

stawić się na czele złożonego przez siebie gabinetu Izbie deputowanych, więc by pierwotnie zamiar wyprawienia w tym dniu dostojnemu jubilatowi odpowiednich owacyj. Ze względu jednak na to, iż w pomienionym terminie sejm nie będzie zebrały, a p. Tisza prawdopodobnie wyjedzie do Wiednia, więc odroczone projektowane owacye do końca listopada, to jest do czasu zebrań się obu Izob. Liczne miasta przygotowują adresy z życzeniami, które zostaną wręczone prezesowi gabinetu w ciągu przyszłego miesiąca.

Kilka dzienników doniosło w tych dniach, iż rząd serbski zamówił za pośrednictwem węgierskiego Czerwonego Krzyża w jednej z tutejszych fabryk 30 wozów sanitarnych, ponieważ jednak rząd węgierski nie zezwolił na ich wywóz, więc cofnięto zamówienia. Jak donoszą ze źródła kompetentnego, rzeczą ma się zupełnie inaczej. Delegaci rządu serbskiego uczynili stowarzyszeniu Czerwonego Krzyża propozycyę, aby wypożyczył Serbii kilkanaście swoich wozów, Stowarzyszenie odwołało się w tej mierze do rządu, który z łatwo zrozumianych powodów nie mógł zezwolić na uczynienie zadość powyższemu żądaniu. Na to jeden z tutejszych zakładów fabrycznych oświadczył gotowość dostawienia 30 wozów sanitarnych w przeciągu dni dziesięciu, delegaci jednakże nie mogli porozumieć się co do ceny i wyjechali do Wiednia celem zawarcia umowy z jedną z tamtejszych fabryk.

W tutejszym teatrze narodowym przedstawiają od tygodnia z wielkim powodzeniem dramat p. t. „Czarne diamenty” przerobiony z słynnej powieści takiej samej nazwy M. Jokaja. Przeróbki dokonał sam autor powieści.

SPRAWY MONARCHII

(Nordd. Allg. Ztg. o rozprawach adresowych. — Rozporządzenie Ministerstwa obrony krajowej.)

Nordd. Allg. Ztg. zamieszcza dłuższy artykuł z Wiednia o rezultacie rozpraw adresowych. Organ kanclerski tak pisze: „Stronictwa w austriackiej Izbie deputowanych są tak silnie zorganizowane, iż najpotężniejszy nawet rzeźca nie może się łudzić nadzieją, aby przez zrobienie wyłomu w organizacyi stronictw, zdołał pozyskać swoją wymową głosy z przeciwnego obozu. To też dyskusya pozostaje zazwyczaj bez wpływu na rezultat głosowania. Nie mamy też bynajmniej zamiaru przedstawić jako coś nadzwyczajnego i niespodzianego, iż projekt, który odpowiada najlepiej myśli Mowy Tronowej, został przyjęty silną większością. Rząd hr. Taaffego rozporządza silną większością, a i bez tej próby głosowania nad adresem, można było mieć zupełną pewność o parlamentarnej pozycyi hr. Taaffego. Ze względu jednak na godne uwagi, a wcale nie budzące zajęcia w ciągu obrad adresowych, warto zastanowić się nieco nad stosunkiem głosów. Można sądzić rozmawianie o prawdziwe maksimum, która tylko głosowania parlamentarne jako zasadę większości, uważa za kamień probierczy, to jedno wszakże jest jasnym i niezbitem, że ci którzy uważają nieomyślność parlamentu za najwyższy dogmat, którzy dążą jako do najwyższego celu, do parlamentarnej formy rządowej, muszą uznawać powagę zasady większości, chociażby ta większość nie była ich własną. Głosowanie nad adresem umożliwiło w każdym razie sprawiedliwe ocenienie polityki hr. Taaffego. Czyż ze stanowiska konstytucjonalizmu można żądać, aby hr. Taaffe rządził przeciw większości, to jest aby kierował sprawami państwem w wasni z parlamentem? Czyż możliwym jest Ministerstwo, jakiegokolwiek barwy, któreby zdołało jako *gouvernement du combat* utrzymać się choćby jeden miesiąc w Austrii u steru? W obozie opozycyi przemawiają tak zawsze przeciw hr. Taaffemu, jak gdyby on wytworzył Austryę, jak gdyby na Rząd lub pewien system spadała odpowiedzialność za te zmiany, jakie nastąpiły w ciągu lat na polu stosunku stronictw parlamentarnych. W ten sposób ocenia się rzeczy zupełnie fałszywie. Stosunki głosów w Izbie deputowanych są odzwierciedleniem rzeczywistego stanu rzeczy w Austrii. W chwili, w której zażądano natarczywie konstytucyjnych instytucyj, należało się przygotować na to, iż wszystkie narodowości austriackie będą dopominały się praw swoich. Tylko środkami gwałtownymi i bezprawiem można by chyba wytworzyć taką Radę państwa, jakiej życzy sobie opozycya, która w takim razie reprezentowała tylko mniejszość ludów i byłaby parlamentem bez moralnej powagi i znaczenia moralnego. Przytem państwo musiałyby wystąpić własnie w krajach niemieckich przeciw najbarziej konserwatywnym, najniezawodniejszym i najlojalniejszym żywiołom i w ten sposób podkopywałyby własną swoją powagę. A po-

próby, to pierwsze przecucie swojej przyszej wielkości, oddawaj już z taką wrażliwą wyobraźnią i względnie dobrym rysunkiem, że gdyby nie zapewnienia ludzi, którzy go widzieli wówczas rysującego, trudno by uwierzyć, że wyszły z pod ręki samouczka dziesięcioletniego i że nie były później przez niego poprawiane. Jednak ta nadzwyczajna łatwość w rysowaniu, ten jego wrodzony zmysł spostrzegawczy i zdolność rysowania z pamięci, które od najmłodszych lat cechowały talent Grotgera, nie przeszkadzały mu w nauce przechodzić wraz z innymi kolegami studiów systematycznych, nasamprzód w szkole krakowskiej a później w Wiedniu; a choć uczył się z wiarą w swoje siły, jednak nigdy nie spuszczał się zbyt czynie na swój talent. Nawet później, kiedy już był artystą, sumienność w studiach posuwał tak daleko, że nigdy sobie nie ufał i każdą rzecz pilnie rysował z natury.

Talent Grotgera, jego nadzwyczajna twórczość i kierunek jaki sobie obrał, nie pozwałały mu pomysłom swoim zamykać w ramy jednego obrazu, dlatego chętnie rozkładał swoje kreacje na cykl kilkunastu kompozycji. Tem się tłumaczy, że mało stosunkowo zostawił obrazów olejnych; lecz wystawa wykazuje nam kilka płócien, które świadczą, że i w tym kierunku był Grotger zdobył sobie wieniec laurowy, gdyby przedczesna i nieubłagana śmierć nie kazała zakończyć życia i tak już pełnego chwały.

Czytelników *Gazety*, którzyby chcieli bliżej poznać życie wielkiego rysownika, który umiał być nie tylko artystą, lecz tak że szlachetnym człowiekiem, odsyłamy do książki Klemensa Kanteckiego, który, przez częste dla talentu, zebrał najdrobniejsze szczegóły z życia Grotgera.

Tadeusz Wiśniowiecki.

Cholera w Hiszpanii.

(Głos przestrogi.)

III.

(Ciąg dalszy.)

Każdy człowiek podczas epidemii cholerycznej wystrzegać się powinien wszystkiego, coby zarazki choleryczne do żołądka wprowadzić mogło, tudzież unikać tego, co upośledza trawienie i zwyczajną dyaryę sprawia. Dla większej też pewności pić należy w miesiące tylko wodę przegotowaną i w szelnie zamkniętych naczyniach przechowywaną, jeść owoce tylko dobrze ugotowane lub przynajmniej ze skórki obrane i spożywać w ogóle tylko pokarmy łatwe do strawienia, do których żołądek jest przyzwyczajony, i zawsze w ilości, nie przechodzącej zwyczajnej siły trawienia, — zachowywać się więc całkiem tak, jak to w ostatniej mojej rozprawie z r. 1884 treściwie wyłożyłem. Niektórzy lekarze radzą przy osłabionem trawieniu zażywać małe dawki czystego kwasu solnego, rozpuszczonego w przekroplonej wodzie. Klebs ostrzega jednak przed nadużyciem tego środka, które łatwo może nastąpić. Radzą też dalej w początkach dyaryi brać małe ilości opium (proszki Dovera), który to środek, jak wiadomo, pewne katary jelitowe z łatwością usuwa.

Pod względem skłonności indywidualnej do cholery, którą konieczne przyjąć wypada, chcąc wytkomaczyć, dlaczego nie wszyscy mieszkańcy tego samego domu na cholere zapadają, lecz tylko niektórzy, nie mogą przemilczeć tej okoliczności, w wielu miejscach, szczególnie w Tulonie i Neapolu często obserwowanej, iż stan zdrowotny ludności zazwyczaj pogarszał się w poniedziałki, tudzież nazajutrz po dniu świątecznym, wolnym od pracy dziennej. W tym bowiem dniu zawsze nie jedno wydarza się nadużycie w jedzeniu, picu i zabawie, które excedenta osłabić musiało i w nim wrażliwość na działanie trucizny cholerycznej podniosło, poczem łatwo nastąpiła choroba.

Co się tyczy wydanych instrukcyj rządowych przeciwko cholere, te są w różnych krajach różne. Odnośnie do listów pocztowych i przesyłek nowych towarów przedłożył Pettenkofer w Monachium sprawozdanie, że suche te przedmioty zarodków cholery nie zawierają, jeśli się zaś chce koniecznie użyć desinfekcji, gorące (100° C.) powietrze do tego zupełnie wystarczy. Na ostatniem zgromadzeniu włoskiego towarzystwa dla publicznej higieny (3 września 1884) zgodzono się jednogłośnie na to, że kordony i kwarantany lądowe przeciw cholere są bezskuteczne i wielce szkodliwe, również też okadzania podróżnych chlorem lub gorejącą siarką. Co do kwarantan morskich oświadczył się Dr. Rochard i całe „Comité consultatif d'hygiène publique de France“ za ich zatrzymaniem, tudzież za ścisłym przestrzeganiem dawniej wydanych instrukcyj przeciw zawlekanu na okrętach zaraz orientalnych.

Instrukcja niemieckiej komisji zdro-

wia, przez Kocho, Skrzeczkę i Pettenkofera podpisana, kładzie szczególnie nacisk na niebezpieczeństwa ucieczki ludności masami z miejsca, w którym cholera wybuchła, tudzież na wielki pożytek przestrzegania osobistej profilaxy. Zaleca ona nie przyjmować do domu chorych na cholere, wystrzegać się niestrawności i w ogóle wszystkiego, co dyaryę spowodować może, spożywać wszelkie jadlo tylko ugotowane, używać wody do picia i domowych potrzeb tylko przegotowanej, przytem zaś wszystkim pamiętać, że nie sama woda jest nośnikiem zarazy. Poleca odsyłać każdego chorego na cholere zaraz do szpitalu, w każdym zaś razie odosobnić go należy od reszty zdrowych mieszkańców domu; nie jadać tam, gdzie chory na cholere leży, wszystko co od niego pochodzi 5% kwasem karbolowym polewać, odzież i pościel ogniem niszczyć, lub w 5% kwasie karbolowym na dobę przynajmniej zanurzać, albo w parze wysokiej temperatury kazać należyte wygotować, podłogi wycierać najprzód suchymi szmatami a potem 5% kw. karbolowym i szmaty zaraz palić, pozostawiać izby, które przez cholerycznych były używane, przez 6 dni niezamieszkałe i przewietrzać je przez ten czas należyte.

Rozporządzenie prus. ministerstwa z d. 14 lipca 1884 r. dotyczy inspekcji okrętów, usuwania wszelkich niehygienicznych stosunków i niechlujstwa, które przysposabia grunt dla cholery, tudzież zawiązywania miejscowych komisji zdrowia — i wylicza to wszystko, co w razie wybuchu cholery w miejscu dzieć się ma. (ob. Reichsmedicinalkalender der pro 1885, Archiv für Hygiene i Vierteljahresschrift f. öffentl. Gesundheitspflege zeszyt I. z r. 1885, tudzież Supplement do T. 17go 1885).

Wspomniany wyżej komitet zdrowia we Francji poleca w publikacji swojej: pić tylko wody przegotowanej i dla smaku zaprawionej rumem z tinkturą genicyany, spożywanie tylko gotowanych lub przynajmniej ze skórki obranych owoców, unikanie nadmiaru trunków alkoholycznych, zaniechanie jedzenia lodów, tudzież desinfekcje witrolem miedzi lub chlorkiem wapna albo chlorkiem cynku, zanurzanie bielizny i pościeli cholerycznych w roztworze wapna chlorowego. Rząd zaś francuski zaprowadził prócz tego służbę inspekcyjną na dworcach kolejowych, aby każdego podróżnego, któryby zapadł na cholere, odstawiano zaraz do najbliższego szpitalu dla cholerycznych przeznaczonemu. (D. n.)

Dr. Wojciech Urbanski.

OSTATNIA POCZTA

Wczoraj już po zamknięciu *Gazety* otrzymaliśmy ze Stanisławowa następującą depeszę:

Przy dzisiejszym wyborze do Sejmu postąpiono ściśle według ordynacji wyborczej: Komisja wyborcza uchyliła się od głosowania. Przy czytaniu listy i po jej odczytaniu, pomimo zawezwania żaden z licznie zebranych wyborców nie przystąpił do głosowania.

Po dłuższem wyczekiwaniu i kilkunokrotnem bezskuteczem wzywaniu, uznała komisja o godzinie 12tej w południe czynność wyborczą za ukończoną. Powodem uchylenia się było to, iż Hersz Halpern oświadczył plakatami, że wyboru nie przyjmie, a dr. Kamiński uczynił to samo. Stronicy obu kandydatów zastosowali się do tego, a wyborcy, którzy ani na jednego ani na drugiego nie chcieli głosować, usunęli się, nie mogąc oddać swoich głosów na kogo innego.

Najj Pan udzielał przedwczoraj publicznych posłuchań.

Monarcha miał wyjechać wczoraj z Wiednia na kilkudniowy pobyt do Gödöllö.

Pan Minister oświaty, hr. Conrad, udał się do dóbr swoich w Styryi.

Przedwczoraj przybyli do Wiednia ministrowie węgierscy, hr. Szecsenyi i baron Kemény, a wczoraj prezes gabinetu Tisza.

Posel austriacki w Belgradzie, hrabia Khevenhüller, przybył do Wiednia na wezwanie pana Ministra spraw zagranicznych.

Najnowsze doniesienie o stanie zdrowia dr. Herbsta opiewają niepomysłnie. Chory przepędził noc z 29 na 30 b. m. bardzo niespokojnie, i jest tak osłabionym, iż zaledwie może się poruszać.

Komisje Delegacji austriackiej mają się zebrać na posiedzenie dopiero d. 2 listopada. — Dzisiaj rozpoczynają obrady sekcje Delegacji węg-

gierskiej, która od początku swego istnienia przyjęła zwyczaj parlamentarny dzieląc się na pięć sekcji czyli działów, przez co wszyscy jej członkowie mają zabezpieczony czynny udział w poufnych posiedzeniach sekcji delegacyjnych. Dzisiaj zbierze się również na poufne posiedzenie sekcya spraw zagranicznych Delegacji węgierskiej, a zanim rozpocznie obrady nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych, ma zażądać, jak zwykle, od p. Ministra hr. Kalnoky'ego bliższych objaśnień co do obecnego położenia politycznego i wystosuje w tym celu do p. Ministra cały szereg zapytań. Rozprawy o polityce zagranicznej, toczące się zwykle na tem poufnem posiedzeniu sekcji, przystępnem dla wszystkich członków Delegacji, mają być w tym roku bardzo ożywione.

Polit. Corr. pisze: Donoszą nam z Warszawy, że w Petersburgu, Moskwie i innych większych miastach Rosyji, zbierane są podpisy pod adres, zredagowany przez słowiański komitet dobroczynny. Adres ten wystosowany do Bułgarów, wyraża im życzenia z powodu dokonania zjednoczenia narodowego i napomina ich, ażeby oprócz Rosyji, żadnemu innemu mocarstwu nie ufali i nie używali niczyjej innej pomocy. Rząd zabronił zbierać podpisy publicznie, ale w kołach prywatnych zbierają je gorliwie.

Petersburski korespondent *Politische Correspondenz* charakteryzuje zmianę rządów w sympatyach społeczeństwa rosyjskiego dla Bułgarów i innych ludów Bałkanu i zwraca przytem uwagę, że główną pobudką słowianofilstwa było nie tyle poczucie łączności plemiennej, ile raczej idea jedności religijnej. Korespondent określa owe przekonania i zmianę ich temi słowy: „Dopóki ludy słowiańskie Bałkanu znajdowały się pod uciskiem jarzma tureckiego, dążyły jedynie do wyzwolenia i pod presją tego jednego uczucia, przyswiecała im tylko jedna idea, chrześcijańska, i miały tylko jedno widome godło: Krzyż. Wielkość tej idei i świętość, musiała oczywiście podziałać w Rosyji na wyznawców tej samej wiary, co wywołało pragnienie wyzwolenia owych uciśnionych przez półksiężyc ludów. Rosyja zatem nie widziała ani Serbów, ani Bułgarów, ale tylko słowiańskie ludy wyznania prawosławnego, plemienne pokrewne. Tymczasem obecnie kwestya łączności plemiennej i religijnej przeobraziła się w kwestyę bezwarunkowo narodowościową, a wobec tej zmiany, musiały w Rosyji wystąpić wątpliwości polityczne, poczytują tu bowiem za oczywiste zasłepienie, żeby siły, mienie, spokój a może i bezpieczeństwo poświęcać dla tej ostatniej zasady, to jest dla kwestyi narodowościowej. Działalność taka byłaby nie tylko wbrew interesom państwa rosyjskiego, ale byłaby zgubną i dla słowiańskich plemion, które stawiać wyżej kwestyę narodowościową nad rasową, naraziłyby się na własne i wojny bratobójcze. Obecna więc postawa odporna Rosyji nie jest cofaniem się wstecz, ale jest ostatnim środkiem, mającym na celu odwrócić ludy Bałkanu od przepaści i zatrzymać je na stanowisku czystej i prostej zasady rasowej.“

Według *Pol. Corresp.* przedmiotem obrad pierwszego posiedzenia konferencji w Konstantynopolu będzie zastosowanie żądania do Porty, ażeby odpowiednio do traktatu berlińskiego przywróciła w Rumelii wschodniej *status quo ante*.

Donoszą dalej, że przygotowania zbrojne trwają dalej i obecne siły wojsk tureckich, gotowych do boju wynoszą 150.000.

O zamachu na francuskiego ministra spraw zagranicznych, Freycineta, nie ma żadnych nowych szczegółów. Sprawca zamachu liczy około 50 lat wieku.

Journal des Débats poświęca artykuł kwestyi birmańskiej, i oświadcza, że wszelkie podejrzenia dzienników angielskich o roszczeniach francuskich i chęci spalizowania wpływów angielskich w Birmie, są bezpodstawne. „Niebezpieczeństw takich nie ma zgola — mówi organ p. Saya, niech nam wierzy rząd angielski, który powinien wiedzieć, że wielka jest różnica między tem co piszą dzienniki, a co czynią rządy. Na dziennikarstwie nie ciąży żadna lub niewielka odpowiedzialność. Co innego rząd, ten odpowiedzialnością zniewolony, jest do umiarkowania.“

Do *National Ztg.* donoszą z Rzymu, że wszystkie odbywane posiedzenia rad ministracyjnych, poświęcone są w tej chwili trudnemu zadaniu obsadzenia kilku stano-

wisk w gabinecie i w dyplomacji. Niezwyczajne trudności nastęrcza stanowisko posła włoskiego w Wiedniu. „Ci dyplomaci, pisze korespondent, którym idzie więcej o reputacyę, niż o zewnętrzną wystawność i korzyści stanowiska, nie mają wiele ochoty ryzykować się na objęcie spuścizny po hr. Robilant'cie. Zdaje się więc, że obowiązek ten trudny powierzony będzie któremuś ze starszych dyplomatów.“

Dzienniki londyńskie podają szczegóły, o wypracowanym przez rząd indyjski „planie obrony Indji przeciw inwazyi rosyjskiej“. Koszta wykonania tego planu wynoszą nie mniej jak ośm dziesiąt milionów funtów, które w ciągu ośmiu do dziesięciu lat mają być stopniowo wydane. Plan obejmuje postawienie w stan obrony Singapore, Ceylonu, Adenu, Bombaju i Kurahee. Ostatnia miejscowość ma być najważniejszym etapem obronnym. Zgodnie do celów obrony wybudowana ma być kolej żelazna do Piszynu, przerywnąca obok silnie ufortyfikowany obóz. Łańcuch wąwozów Kojaku ma być utwierdzony, a w Chumar, ostatniej koniecznej stacyi kolejowej, wzniezione będą fortyfikacye. Zład do Kandaharu mają być wykonane w ten sposób roboty nazienne i mosty, ażeby szyny kolejowe mogły być ułożone w ciągu kilku dni. Jest także projekt przedłużenia kolei żelaznej z Kandaharu do Kabulu. Oprócz tego Peszawar ma być przeobrażony w twierdzę, wzdłuż brzegów Indu położone będą szyny kolejowe z utwierdzonymi silnie stacyami Kohat, Duha Ismail, Attok i innemi.

Gabinet Kanadyjski odbył, według doniesień z Londynu, posiedzenie w tych dniach, celem naradzenia się, czy byłoby rzeczą stosowną zamianowanie komisji fachowej, któraby orzekła coś stanowczego o stanie umysłowym Riela, byłego dowódcy powstania. Wykonanie wyroku śmierci odroczone tymczasem do 11 listopada. Na postanowienie to wpływają obawy, wzniecone wzburzeniem ludności francuskiej w Kanadzie.

Z powodu przerwania drutów telegraficznych, nie otrzymaliśmy chwili zamknięcia *Gazety* z telegramów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 października 1885, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 33.25, Węg. akcyje kredyt. 288.—, Akcyje anglo-austr. 99.—, Akcyje banku Union 76.50 Akcyje kolei Karola Ludwika 224.90, Akcyje kolei północnej 229.—, Akcyje kolei południowej 130.90 Akcyje kolei Alfeld 183.25, Akcyje kolei Elżbiety 277.10, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 227.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 173.25, Wiedeńskie losy 123.75, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 91.—, Losy regulacyi Cisy 121.25, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 98.80, Akcyje banku związkowego 102.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.23 1/2, Węgierskie losy 118.80, Marka niemiecka —.—, Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 29 października 1885 r., godz 10 min. 40. Akcyje kredytowe 283.50, Anglo-Austr. —.—, Unionbank 76.75, Kolej Karola Ludwika 224.—, Południowa 130.25, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.50, Napoleondor 9.95, Rubel papierowy 1.23 1/2, Usposobienie bez transakcyi.

Wiedeń, 30 października 1885 r. godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 283.50, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 224.25, Południowa —.—, Renta papierowa 82.35, Galic. listy zastawne 101.50 Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9.95, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—.

Telegramy zbożowe z dnia 30 paździer. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 26.50 do 26.75 zł. Budapest: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 7.60 do 7.62 zł., rzepak (sierpień—wrzesień —.—

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

W Teatrze hr. Skarbka. W sobotę 31 października 1885.

RIP-RIP

opera komiczna w trzech aktach a 4. odsłonach Roberta Planquetta. Kapelmistrz p. H. Jarecki. Reżyser p. J. Myszkowski. Osoby Igo i Igo aktu: Derrick, burmistrz w Brabantown p. Skalski...

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

NADESLANE.

Advertisement for MATTONI'S GISSHÜBLER SzcZawioWA napój oszczędzający siły. Główny skład u Piotra Mikolascha we Lwowie.

Zwraca się uwagę P. T. Publiczności na ogłoszenie Piotra Mięczyńskiego fabrykanta nafty.



Advertisement for August Schellenberg Portland-Cement, Najlepszy, w beczkach po 167, 100 i 50 kil. kufsztyńskie wapno hydrauliczne.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885 przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego. Z Czerniowca: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny...

godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny...

Meteorological data and observations. Temperature of air 10.5. Barometer falls. Station barometer at sea level 746.12 mm. Highest temperature of day 8.0°C.

Gennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 30 października 1885.

Table with 2 columns: 'Akcyje za sztukę' and 'płaca żądają walutę austr.'. Lists various stocks and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 28 października 1885.

Table with 2 columns: 'Dług państwa' and 'płaca żądają'. Lists government debt and interest rates.

4. Listy zastawne losowane.

Table with 2 columns: 'płaca żądają' and 'płaca'. Lists interest rates for various bonds and loans.

7. Wskazanie (na 3 miesiące)

Table with 2 columns: 'płaca żądają' and 'płaca'. Lists exchange rates for various currencies and banks.

Licytacje.

L. 18868. (7264 1-3) W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Rozdole, z którą połączona jest także drobiazgowo sprzedaż znaczków stemplowych...

wni wynosił od 1 stycznia 1884 do końca grudnia 1884, mianowicie co do tytoniu 14557 złr. 29 ct., zaś co do znaczków stemplowych i blankietów wekslowych 331 złr. 17 ct., razem 14.888 złr. 46 ct.

1885 i 22 stycznia 1886, każdym razem o godz. 10 przed południem w zabudowaniu sądownym. Cena wywołania 800 zł. Wadyum 80 zł. w. a.

stosowane do warunków licytacyjnych, które w tutejszym Prezydium przejrane być mogą. Prezydium c. k. sądu obwodowego W Tarnowie, d. 24 października 1885.

L. 2357. (6698 1—3)

Wadwicki c. k. sąd powiatowy delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia 7 rat pożyczkowych po 9 zł. 44 ct., na dniu 26 sierpnia 1881, 26 lutego i 26 sierpnia 1882, 26 lutego i 26 sierpnia 1883, 26 lutego i 26 sierpnia 1883, 26 lutego i 26 sierpnia 1884 zapadłych z 10pr. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, jakoteż resztującego jeszcze kapitału dłużnego w ilości 129 zł. 7 ct. z procentem (łącznie z assekuracją 2pr.) po 10pr. od dnia 26 sierpnia 1884, aż do rzeczywistej zapłaty bieżącym, wraz z kosztami za niniejsze podanie w kwocie 7 zł. 32 ct. się przynajęci na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie — odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23 listopada i 14 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lwh. 13, w księdze gruntowej gminy kat. Zbrzyce na Agatę Godawa zapisanej.

Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 30 czerwca 1885.

L. 3514. (6313 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Slemieniu podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 23 listopada 1885, o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 183 sub. rep. 25 w Krzeszowie położonej niehipotecznego dłużnika Michała i Maryanny Wojcików własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 650zł. Wadyum wynosi 65 zł. Inne warunki licytacyjne i akt zastawniczego opisanie tej realności można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze w godzinach urzędowych.
Slemień, 6 sierpnia 1885.

L. 6006. (5818 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 14 grudnia 1885 o godzinie 10 rano przedsięwzięcie publiczna przymusową sprzedaż realności pod lk. 42 w Desznie położonej, Wasyla Chwostyk własnej, ciała tabularnego mieszczącej, celem ściągnięcia na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie kwoty 300 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 600 zł. w. a., zakład zaś 10pr. takowej. Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.
Rymanów, 12 sierpnia 1885.

L. 2827. (6088 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku w sprawie gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie przeciw Mateuszowi Kulezykiemu pto 250 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod Nk. 57 w Rosochawcu w dniach 24 listopada, 23 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowania sądowego.

Cena wywołania 1000 zł. w. a. Wadyum 100 zł. w. a. Resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Wiśniowczyk, dnia 24 lipca 1885.

L. 11839. (6380 1—3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przyznanej w sumie 455 zł. w. a. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Sowina w powiecie c. k. sądu powiatowego Jasło położonych do dłużnika Henryka Malinowskiego należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzecim i ostatnim terminie w ślad dekr. nadw. z 25 czerwca 1824, Nr. 2107 z.u.s. i §§. 148 do 152 p. s., a mianowicie na dzień 14 grudnia 1885 o godz. 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 40000 zł. poniżej której w terminie powyższym dobra sprzedane nie będą. Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 5pr. od ceny wywołania. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszym terminie licytacyjnym nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, przymusowa sprzedaż licytacyjna dóbr Sowina Dom. 372 p. 201 n. 33 haer. nastąpi przy tymże terminie najwięcej ofiarującemu nawet poniżej ceny wywołania ofiarowaną.

O rozpisanie tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi przez ku-

ratora dr. Malawskiego w Tarnowie, następnie ci wierzyciele, którzyby po d. 1 lutego 1884 r. do hipoteki dóbr Sowina weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub w przyszłości zapasę mogąca z jakiegokolwiek powodu nie została doręczona, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata dr. Malawskiego w Tarnowie z substytucją adw. dr. Brzeskiego w Tarnowie ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt, ogłoszenie którego równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 27 sierpnia 1885.

L. 19428. (7261 1—3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Samborze wedle II, a w innych miejscowościach do Sambora należących wedle III. klasy taryfowej poczynawszy od 1 stycznia 1866 do końca grudnia 1886, lub też do końca grudnia 1887 i 1888, odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 16 listopada 1885 od godziny 9tej rano do 2 po południu publiczna licytacja.

Cenę wywołania powyżej wspomnianego przedmiotu stanowi roczna kwota 13185 zł. w. a.

Wadyum składać się mające wynosi 10prc ceny wywołania. Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum mogą być wniesione do 2 po południu najpóźniej w dniu 15 listopada 1885, do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze. Bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze i w c. k. nadzorach straży skarbowej w Drohobyczu, Samborze, Striju, Turce i Rudkach. C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.
Sambor, dnia 26 października 1885.

L. 4562. (7248 1—3)

W dniach 12 listopada 1885 i 17 grudnia 1885 tudzież 23 stycznia 1886 o 10 godzinie przedpołudniem odbędzie się w sądzie licytacja realności Jana Karczyń-kiego własnej pod nk. 122 w Lataczu położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy reszt 46 zł. 81 ct. w. a. z pn. na rzecz Izraela Schiebnera Cena wywołania 320 zł. w. a. wadyum 10pr. Kuratorem niżej wymienionych wierzycieli hipotecznych jest ustanowiony c. k. notaryusz dr. K. Lenartowicz w Tlustem.

Reszta warunków w registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Tluste 10 lipca 1885.

L. 13207. (7253 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie uwiadamia iż w celu zaspokojenia pretensji Jakóba Hermelina w kwocie 91 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 6 listopada 1885, o 10 godzinie przedpołudniem w sali rozpraw tut. sądu publiczna licytacyjna sprzedaż ciała tabul. wyk. hip. l. 5 ks. gr. gminy kat. Wiśtoboki objętego dłużnika Procia Dacków własnego.

Cena wywołania stanowi wartość 1165 zł. zaś wadyum 58 zł. 25 ct. w. a. Realność ta w powyższym terminie także niższej ceny szacunkowej jakiegokolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie. Resztę warunków i akt oszacowania tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.
Lwów, 12 września 1885.

L. 6973. (7255 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez Markusa Lebwol wywalczoną sumy 168 zł. 54 ct. w. a. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 124 w Remenowie, dłużnika Jurka Kaltwoski własnej w wyk. hip. l. 57 gminy kat. Remenów zapisanej na dzień 5 listopada 1885, na dzień 9 grudnia 1885 i 14 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 130 zł. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć tylko za cenę szacunkową 1300 zł. lub wyżej niej. Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Till, a zastępcą tego dr. Smolka.
Lwów, 24 lipca 1885.

L. 10981. (6282 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 11.000 zł. w. a. z pn. na rzecz Abła Landesberga odbędzie się dnia 26 listopada 1885 o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Nr. 13 na pierwszym piętrze w sądzie tutejszym egzekucyjna relicytacja dóbr Samołuśkowie w powiecie Husiatyńskim położonych.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 134 303 zł. 45 ct. w. a. Poniżej sumy 70000 zł. w. a. dobra te sprzedane nie będą. Wadyum 13.500 zł. w. a. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli Sabiny Samuela, R. Lande i tych którzyby po dniu 10 lipca 1885 na sprzedaż się mających dobrach ja-

kiekolwiek prawa rzeczowe uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza i wszelkie dalsze w sprawie tej zapasę mające należycie albo weale doręczone nie zostały, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Glogiera, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Kwiatkowskiego.

Tarnopol, dnia 5 września 1885.

L. 7243. (7254 1—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez zakład kredytowy włościański wywalczoną sumy 207 zł. 54 ct. w. a. z pn. publiczną licytację realności pod lk. 66 w Remenowie Jurka Suszko własnej w wyk. hip. 192 gminy Remenów zapisanej na dzień 5go listopada 1885, 3 grudnia 1885 i 24 grudnia 1885, każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw.

Poręczne 60 zł. W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Dulęba.
Lwów, dnia 30 maja 1885.

L. 6039. (7247 1—3)

C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza iż dnia 9 listopada 1885 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym relicytacja realności w Woli radziszowskiej położonej wedle wykazu hipotecznego 317 księgi gruntowej gminy Woli radziszowskiej Tomasza Koluda własnej na rzecz Zofii Nowak o zapłaconie 414 zł. 50 ct. zpn. po upłaconiu kwoty 245 zł. 44 ct.

Realność ta sprzedaną zostanie na terminie t. k. poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej jak za 250 zł.

Wadyum wynosi 30 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Myślenice, 5 października 1885.

L. 2324. (7250 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 50 zł. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 101 w Hleszczawie wedle wyk. hip. nr. 94 Michała Steczyszyna własnej dnia 19 listopada, 3 grudnia i 30 grudnia 1885 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 600 zł. w. a. Wadyum 60 zł. w. a.

Resztę zaś warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Trembowla, dnia 20 września 1885.

Zl. 6820. (7171 1—3)

A V I S O.

Auf die in der „Gazeta Lwowska“ vom 29. Oktober d. J. eingeschaltet Rundmachung des f. f. Reichs-Kriegs-Ministeriums Abthl. 12 Nr. 3456 vom 8. Oktober l. J. betreffend am 30 November d. J. beim f. f. Reichs-Kriegs-Ministerium stattfindenden Offertverhandlung auf Lieferung von 11.000 Winterfögen, 16500 Sommerdecken und 6100 weißen Pferdedecken für das Jahr 1886, im Wege der allgemeinen Concurrenz wird aufmerksam gemacht.

R. f. Intendant des 11. Korps.
Lemberg, am 20. Oktober 1885

L. 2470. (7249 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

L. 20116 (7259)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Przemyślu rozpisuje drugą licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1886 a warunkowo na rok 1887 i 1888 lub bezwarunkowo na 3 lata t. j. od 1 stycznia 1886 do końca grudnia 1888.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 prc. wadyum mogą być wniesione do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu najdalej do godziny 1 po południu w dniu poprzedzającym dzień licytacji.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu i u Nadzorów c. k. straży skarbowej w Przemyślu, Jarosławiu, Mościskach, Lubaczowie i Rawie.

Oferty konkretalne nie będą nzwzględnione.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania złr.	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu od godziny 9 rano do 1 popołudniu dnia
1.	Rawa	272	18 listopada 1885.
2.	Oleszyce	63	
3.	Radymno	90	
4.	Sądowa-Wisznia	161	

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.
Przemyśl 24 października 1885.

wierzytelności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 209 złr 83 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 116 subr. 136 w Dołhem, ciała tabularnego niestanowiącej dnia 19 listopada, 3 grudnia i 30 grudnia 1885 każdym razem o 10 godzinie rano z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 600 złr. Wadyum 60 złr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Trembowla, 20 września 1885.

Zl. 8118. (6954 2—2)

Auszug

aus der Rundmachung des f. f. Reichs-Kriegs-Ministeriums Abthl. 13 ad Nr. 1136 vom 10. Oktober 1885.

Das f. f. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf der zur Bekleidung und Ausrüstung des Soldaten gehörenden Gegenstände und sonstigen Erfordernisse pro 1886 im Wege der allgemeinen Concurrenz sicherzustellen.

Die diesfälligen Offerte haben unmittelbar und längstens bis 1. December 1885 Zwölf Uhr Mittags im Einreichungs-Protocoll des f. f. Reichs-Kriegs-Ministeriums einzutreffen.

Die vollinhaltliche, auf das vorerwähnte Geschäft bezügliche Rundmachung, sowie das Verzeichniß der zu liefernden Gegenstände wurde in der Nummer 243 vom 24. Oktober 1885, dieser Zeitung verlaublicht.

R. f. Intendant des 1. Korps.
Krakan, am 17. Oktober 1885.

L. 9656. (7119 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 150 zł., a względnie niespłaconych 14 rat po 8 zł. 62 ct., i reszty kapitału w kwocie 60 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie: dnia 30 listopada 1885, 11 stycznia i 15 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa licytacja realności dłużnika Jana Musiada własnej, pod l. 29 w Buczkwie w powiecie Bocheńskim położonej liczbą wyk. hip. 29 objętej. Cena wywołania wynosi 250 zł. w. a., wadyum 25zł. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Zakrzewski w Bochni. Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia, 12 września 1885.

L. 32485. (7137 3—3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa Zaliczkowego w Krakowie, w kwocie 400 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 12 listopada i 10 grudnia 1885, o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 5 w Prusach, Jana Gajocha względnie masy spadkowej po Mateuszu Gajochu i Leona Rothweina własnej.

Cena wywołania 1886 zł., wadyum 188 zł. 60 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 10 grudnia 1885 o godzinie pół do czwartej popołudniu.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Leo z substytucją adw. dr. Proppera w Krakowie.

Kraków, 15 września 1885

Rozmaite obwieszczenia.

L. 22186 (7107 3-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że c. k. notaryusz pan Jan Bosakowski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4 lipca 1885 l. 10254 z Bu-ka do Horodnki przeniesiony, z dniem 24 października 1885 od urzędowania w Busku uwolniony został, i takowe dnia 26 października 1885 w Horodence ma rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 13 października 1885.

L. 3983. (7123 3-3)
W sprawie Paraški Breac przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Iwana Attamana Łesiów o 30 złr. 80 ct. w. a. ustanowiono dla tej masy Wasyla Attamana ze Studzianki kuratorem, powołując strony do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 listopada 1885 o godz. 9 rano.

C. k. sąd powiatowy
Wojniów, 18 sierpnia 1885.

L. 11573. (7138 3-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Mieczysława Milewskiego, że przeciw niemu wytoczył Berek Guttman skargę de praes 11 stycznia 1885 l. 414, na który rozprawa wedle postępowania drobiazgowego z ustanowionym dla niego kuratorem p. adw. dr. Myszkowskim w Chrzanowie w dniu 13go listopada 1885, o godzinie 9 rano przeprowadzoną zostanie.

Obowiązkiem jest zatem pozwanego — kuratorowi swemu wcześniej przed rozprawą środki obrony dostarczyć, lub też innego pełnomocnika sobie wybrać, gdyż wynikłe z zaniedbania tego skutki sama sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 18 października 1885.

L. 26476 (7234 2-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie upoważnia p. Jana Szumpetera reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dn. 27 lipca 1885 l. 13821 notaryuszem w Busku zamianowanego po złożonej na dniu 20 b. m. przysiędze służbowej do rozpoczęcia urzędowania.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.
Lwów, dnia 21 października 1885.

(7241 2-3)
Pp. dr. Karol Paździera i dr. Adolf (Abraham) Dawidowicz wpisani zostali z dniem 24 października 1885 do listy adwokatów, pierwszy z siedzibą we Lwowie, a drugi z siedzibą w Sniatynie.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 24 października 1885

L. 8602 (7258 1-3)
C. k. m. del. sąd powiatowy S. II. we Lwowie zawiadamia Dmytra Tyczkę z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie Józefa Malczewskiego przeciw niemu pto 320 złr. aw. zpn ustanawia się dla niego kuratorem adw. dr. Majewskiego z substytucją adw. dra. Sokala, wzywając go aby o miejscu swego zamieszkania do tut. sądu doniósł lub swemu kuratorowi potrzebnych udzielił informacji.

Lwów, 29 czerwca 1885.

L. 25753. (7252 1-3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że c. k. notaryusz pan Eugeniusz Kuryłowicz reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 22 lipca 1885 l. 10222 z Staregomiasła do Rawy przeniesiony z dniem 18 października 1885 od urzędowania w Starem Mieście uwolniony został i takowe dnia 20 października 1885 w Rawie ma rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 13 października 1885.

L. 64082. (7251 1-3)
Odnosnie do tut. ogłoszenia z dn. 10 maja 1885, l. 28271 i na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa z 21 września 1885, l. 10224, podaje się do powszechnej wiadomości, że państwowe egzamina na samoistnych gospodarzy lasowych, tudzież na dozorców technicznych pomocników lasowych odbędą się w c. k. Namiestnictwie we Lwowie w biurze c. k. krajowego inspektoratu lasowego dn. 12 listopada 1885 i w dniach następnych.

Kandydaci, przysiężeni do tych egzaminów, zgłosić się winni przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w biurze c. k. rady lasowej Lettnera i wykazać się otrzymaniem pozwoleniem składania egzaminu, certyfikatem, stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem c. k. gł. Kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną która dla kandydatów na samoistnych gospodarzy lasowych wynosi 10 zł. 50 ct. w. a. a dla dozorców i technicznych pomocników 5 zł. 25 ct. a. w.

Uwolnieni od opłaty taksy egzaminacyjnej mają się wykazać odnośną rezolucją.
Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 17 października 1885.

Konkursa.

L. 51765. (7130 2-3)
W celu nadania stypendium z fundacji Eliasza i Róży Horeckich o rocznych 106 zł. wa. ogłasza się niniejszem konkurs. Stypendium to przeznaczone jest dla uczniów, którzy uczęszczają do szkół publicznych w ruskich częściach Galicji.

Pierwszeństwo przed innymi służy siero-rom po księżach obrządku grecko-katolickiego, lwowskiej diecezji metropolitalnej, a w braku takich kandydatów, synom ubogich rodziców świeckich obrządku gr. katol. z powyższej diecezji.

Prawo nadawania stypendium służy gr. kat. Konsystorzowi metropolitalnemu we Lwowie z zastrzeżeniem zatwierdzenia c. k. Namiestnictwa.

Kandydaci o stypendium winni wnieść podania swoje na ręce dyrekcji Zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 9 października 1885.

L. 53854. (7132 2-3)
Celem nadania stypendium z fundacji imienia Szczepana Mogiły Stankiewicza, o rocznych 200 zł. wa. poczasz od II półroczia bieżącego roku szkolnego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Bezwyjątkowo pierwszeństwo do tych stypendyów już krewnym męża założycielki s. p. Eugenii z Lisowskich Stankiewiczowej, to jest krewnym s. p. Szczepana Stankiewicza herbu Mołła, tak po mierz- jak i po kądzieli, bądź chłopcem, bądź dzie- wczętą.

Pomiędzy krewnymi s. p. Stankiewicza bliżsi przed dalszymi, a ubożsi przed zamożniejszymi będą mieć pierwszeństwo.

Chłopcy otrzymać mogą stypendya z tej fundacji, jeżeli uczęszczają do szkół publicznych, z pomiędzy dziewcząt zaś przede wszystkim te, które kształcą się na nauczycielki, lub też uczęszczają do publicznych lub prywatnych (przez władzę upoważnionych) zakładów wychowawczych. Dziewczęta pobierać mogą stypendya najdłużej przez lat 10 i najdalej do ukończenia 18-go roku życia.

Jeżeliby z krewnych s. p. Stankiewicza nie było kandydatów, natdy korzystać mogą ze stypendyów ubodzy młodzieńcy pochodzenia szlacheckiego, obrządku rzymskokatolickiego, uczęszczający do szkół publicznych ludowych średnich lub wyższych lub też do Krakowskiej szkoły sztuk pięknych.

Chęć się ubiegać o powyższe stypendya winni wnieść podania swoje na ręce dyrekcji Zakładu, do którego na naukę uczęszczają do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze s. p. Szczepanem Stankiewiczem, mężem s. p. fundatorki.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. Księstw. Krakowskiem.

We Lwowie, d. 18 października 1885.

L. 59/pr. (7129 3-3)
K O N K U R S.
na kilka posad asystentów pocztowych z poborami XI klasy rangi czynnych urzędników państwowych z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 400 złr. a ewentualnie na kilka posad praktykantów pocztowych.

Podanie wnieść należy w przeciągu czterech tygodni do c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 17 października 1885.

Upadłości.

L. 29140. (7163 3-3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §§. 62 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jakóba Józefa 2ga im. Reinerja, kupca towarów modych pod nieprotokołowaną firmą „J. Reiner w Krakowie“ a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ord. konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana dr. Władysława Polityńskiego, sekretarza rady c. k. sądu krajowego wyższego a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Józefa Rosenblatta z substytucją

pana adw. dr. Henryka Schöna.
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 11 listopada 1885 o godzinie 10 rano przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 11 stycznia 1886 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacyi konkur. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 25 stycznia 1886 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostaną.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“. Termin do likw. dacyi oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami

Kraków, dnia 25 października 1885.

L. 27692 (7257)
Celem ustalenia wysokości honoraryum przez p. dr. Landesbergera jako zawiadowcę masy rozbiorowej Michała Leiby Jollasa z powodu zastępstwa tej masy likwidowanego powołuję w myśl §. 161 u. k. ogół wierzycieli na dzień 10 listopada 1885 o godz. 10 przed południem do biura nr. 5 c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21 października 1885

C. k. rada sądu krajowego jako komisarza konkursowy,
Samolewicz

L. 10216. (7214 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Judy Hendel kramarza w Kołomyi, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarzem konkursowy c. k. rada sądu krajowego Podlaszecki zaś tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Zakrzewski.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 5 stycznia 1886 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 10 listopada 1885 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłoszone.

Kołomyja, dnia 24 października 1885.

L. 15158 (7216 2-3)
Konkurs do majątku J. Feibisa Sterna z Buczacza, wskutek wyższego sądowego postanowienia z 26 maja 1885 l. 9766 otwarty został uchylony.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów, 24 października 1885.

Doniesienia prywatne.

500 dukatów

wypłać temu, kto po użyciu

KOTHE'GO WODY NA ZĘBY

flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zanschöne“

wysmilenity i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miękkie szczoteczki do zębów do 30 i 50 ct. poleca (3860 21-52)

San Jerzy Kothe

emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia Villa Kothe.

We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanteryjnych i materiałów itp. w Galicji i Bukowinie.

Ч. 403. (7174 3-3)

К О Н К У Р С Ъ.

Бъ цѣли надѣленія одною стипендією имени Его ц. к. Апостольско-го Беличества Франца Йосифа I. въ квотѣ 200 зар. а. в. овладеетъ слѣдующій конкурсъ:

I. Право надѣленія тою стипендією присадживаетъ Институтъ „Рѣсскій Народный Домъ“ въ Львовѣ, въ которій посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетъ включить по 18 (30) ноября 1885 года подавати.

II. О надѣленіи тою стипендією старатися могутъ студенты отдающіи-ся наѣкамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатися, що:

- а) съ родеомъ изъ Галиціи,
- б) придерживаются рѣсской народности и греческого оврада,
- в) съ вѣдны,
- г) практвенно хорошо ведѣтса и
- д) хорошо оупитѣваются въ наукѣхъ.

III. Стипендія выплачиватся въ-детъ равными частями по истеченіи каждого семестра, начиная съ сего 1885 школьного года.

IV. Надѣленный тою стипендією пользоваться въдетъ нею до окончанія стѣдїи а по окончаніи тѣхъже еще черезъ два года, если подтвердится строгимъ испытаніемъ (ригорозамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажется, що въ теченіи одного года выдержалъ два такіи испыт. Отъ Оупр. Говѣта рѣско-нар. Инст. „Народный Домъ“

Бъ Львовѣ, 1 (13) Октября 1885 года.
Предсѣдатель Теревскій.

(7230 2-3)

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w Tarnopolu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza rady z płacą roczną 1200 złr. i dodatkiem na pomieszkanie 200 złr. lub pomieszkaniem w naturze.

Kandydaci do tej posady wykazać mają:
1. Ukończone studia prawne
2. Odbytą praktykę polityczno-administracyjną przy władzach państwowych lub autonomicznych,
3. Dokładną znajomość języków krajowych.

Posada ta będzie na razie tylko prowizoryczną.

Podania należyce udokumentowane, wnosić należy na ręce prezesa Wnego Juliusza Korytowskiego w Tarnopolu najdalej do końca grudnia 1885 r.

Z Wydziału Rady powiatowej Tarnopolskiej

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej Tarnopolskiej rozpisuje niniejszem konkurs na posadę urzędnika technicznego z płacą roczną 900 złr.

Ubiegający się o tę posadę wykazać mają:

1. Ukończone studia techniczne,
2. uzdolnienie praktyczne szczególnie w zakresie budowy dróg i mostów,
3. znajomość języków krajowych.

Kandydaci z egzaminami państwowymi będą mieli pierwszeństwo.
Posada ta jest na razie prowizoryczną.
Podania należyce udokumentowane wnosić należy na ręce prezesa Wnego Juliusza Korytowskiego w Tarnopolu najdalej do końca grudnia 1885 r.

Z Wydziału Rady powiatowej Tarnopolskiej.

Karol Bayer
[6400 4-6] poleca swój
nowo otworzony
Handel korzenny
we Lwowie,
ulica Krakowska 1. 11.
Towary doborowe, ceny niskie.

Kawa
dla konsumentów bezpośrednio pocztą w balach po 4³/₄ kilo czystej wagi w gatunku najwyborniejszego, aromatyczna, silna i niesfałszowana; przesyła się za pobraniem ocloną i franco bez najmniejszych wydatków dla odbiorcy.

1 kilo netto	
Ceylon perłowy najwyb. gruboż.	zr. 1.92
Mokka arabska prawdziwa wyb.	" 1.78
Cuba gruboziarnista najwyb.	" 1.76
Cyjon Plant. ciemno niebies. g. z.	1.66
guayra zielona, wymienita	" 1.6
rtoriko zielona najlepsza	" 1.58
starica perłowa zielona, silna	1.54
nado, (Złota Jawa) bardzo dobra w smaku	" 1.50
anilla perłowa żółta, najwyborn. gruboziarnista	" 1.46
Mokka egipska, żółta, ognista	1.42
Jawa, najwyb. jasnozielona, najsil.	1.38
Domingo gruboziarnista wybierana	1.36
Campinas najwyborniejsza Santos bardzo dobra	" 1.28
Rio Ja. wymien., wydatna i silna	" 1.22
Jamaica dobra w smaku i silna	" 1.18
Bahia aromatyczna i silna	1.14
Afrykańska Mokka perłowa brunatna, dobra	" 1.10

Przy zamówieniach w oryginalnych balach po 50 do 60 kilogramów, koleją 10 ent. od kila taniej, z ocenieniem i franco do najbliższej siedziby zamawiającego stacyi kolejowej.

Oliwa stołowa
z Nicei, zupełnie czysta jasno żółta, w smaku słodka i łagodna, 5 zr. 20 ent. za 4 kilo netto w naczyniu blaszanem ocloną i franko.

Wino Malaga
najwyborniejsze, bardzo stare, słodkie i silne 5 zr. 50 ent. **Lacrima** 6 zr. 80 ent. **Sherry** 7 zr. 20 ent. **Frontignan** 5 zr. 60 ent. **Madeira** 5 zr. 20 ent. **Muszkatołowe** 5 zr. 20 ent. **Marsalla** 5 zr. 60 ent. **Piołunowe** 4 zr. 80 ent. **Cypryjskie** 4 zr. 40 ent.; wszystko towar naturalny, najwyborniejszy, już ustały, w faszczkach po 4 litry pocztą za pobraniem oclony i franco, bez wszelkich wydatków dla odbiorcy.

R. Maiti w Tryeście.
(7082 29-?)

Nauki gry
na fortepianie
szczególniej początków
udziela uczenica p. **M. OSTROWSKIEJ.**
Wiadomość: ul. Grodzkich, 1, 2, III cie piętro.

St. Markiewicz
we Lwowie, w Rynku 1. 42
poleca przez „Suez“ sprowadzane
przezyborne w smaku i zapachu
HERBATY CHINSKIE

Ceny
za 1/2 kilo = funt

Nr. 0. „Assam - Pecco - Mandarin“ aromatyczna, najprzedniejsza mieszanka, silnie naciągająca	5 zł. -- ct.
Nr. 1. Tassu, Perła Chin, żółto kwiatowa, aromatyczna	4 zł. 40 ct.
Nr. 2. Tassu, Perła Chin, białokwiatowa, aromatyczna	4 zł. -- ct.
Nr. 3. Nardzyna, czarna. Pierwszy zbiór wiosenny	3 zł. 20 ct.
Nr. 4. Souchong, czarna, bardzo dobra, z przyjemnym zapachem	2 zł. 80 ct.
Nr. 5. Congo, familijna. Dobra z czystym smakiem	2 zł. -- ct.
Nr. 6. Proszek herbaciany. Wysiewki z herbat	1 zł. 50 ct.
Nr. 7. Proszek herb. z najl. herb.	1 zł. 70 ct.

Poleca również doborowe i najlepsze rodzaje

KAWY, które rozsła franco pocztą w woreczkach 5 kilowych po

Rio żółta, pospolita	6 zł. 40 ct.
Santos żółta, czyste zdrowe ziarna	6 zł. 80 ct.
Colomba żółta, duże ziarna	7 zł. 20 ct.
Rio zielona à la Siriusz	7 zł. 20 ct.
Domingo biała, dobra w smaku	7 zł. 60 ct.
Portorico zielona, weale dobra	8 zł. -- ct.
Malabar perłowa	8 zł. 40 ct.
Laguayra zielona dobra i aromatyczna	8 zł. 80 ct.
Kuba ciemno zielona mocno aroma.	9 zł. -- ct.
Ceylon plantacyjna drobniejsza	8 zł. 80 ct.
" " grubsza szlachetna	10 zł. -- ct.
" " najgrubsza	10 zł. 40 ct.
Jawa biała, aromatyczna słaba	10 zł. -- ct.
" " złotawa	10 zł. 40 ct.
Mokka arabska silna aromatyczna	9 zł. 69 ct.
Perłowa Ceylon szlachetna w smaku	10 zł. 40 ct.
Menado brunatna najszlachetniejsza	10 zł. 80 ct.
St. Jago di Cuba zielona najszlachetniejsza	10 zł. 80 ct.

KONIAK francuski z najszlachetniejszych domów po zr. 2.50, 3, 350, 4 do 5.60 flaszka.

Stare wina tokajskie i inne w wielkim wyborze.
Winogrona hiszpańskie i różne owoce deserowe. (7404 46-?)

Leon Abramowicz
we Lwowie. Rynek 1. 29.
dom Andriolego (Ehrbara) w przechodniej bramie, poleca:

Materje wełniane, kasemiry czarne, batysty, krepy, flanelki kolorowe i białe, barchany białe i kolorowe, percale białe i kolorowe, płócienka, płótna białe i surowe, płótno woskowane na poszwy, sapał, nankin.

Chustki płócienne tuzin od 2.60 do 7 złr.
Chusteczki z kolorowymi szlakami sztuka 10, 12, 20, 7079 3-15 35 centów
Chustki ciepłe himalaja i inne.
Pończochy od 27 ct., szkarpetki od 25 ct. [białe i kolorowe].

Poleca również bardzo dobre ściereczki płócienne do szkla, grube płótno na ściarki do naczyńa łokieć 18 centów.

Wielki Skład powozów
najnowszych fasonów
SCHUSTALA I SPKI
e. k. nadwornej fabryki
wraz z składem tarantasów, san i używanych karet, landauerskich powozów pod znanyim zarządem firmy



E. & J. Stromenger
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, licz. 5.
(6470 9-?)

Düsseldorfska fabryka
w KRAKOWIE, poleca
musztardę
francuską i kremską,
ocet prawdziwy winny
i owocowy
w najlepszych gatunkach, przewyższający wyborym smakiem i trwałością wyroby francuskie.
Do nabycia w handlach korzennych po cenach umiarkowanych.
(4622 14-?)



Nowo urządzony handel
HERBATY chińsko - rosyjskiej
Edmunda Riedla
1. 10 we L W O W I E, plac Maryacki 1. 10.
poleca
zbioru majowego:

pół kilo Congo	Nr. 1. zr. 1.60
" " Souchong czarna	" 2. " 2.-
" " Souchong czarna	" 3. " 3.-
" " Kasjow	" 4. " 4.-
" " Melange de Londres	" 5. " 4.-
" " Pecco	" 6. " 3.-
" " Karawanowa	" 7. " 4.-
" " najprzed.	" 8. " 3.-
" " Gumpow perłowa	" 9. " 3.-
" " przednia	" 10. " 4.-

Herbata Souchong czarna, zbiór majowy, w oryginalnych chińskich skrzynkach i ołowiu pakowana, zr. 3.75. Wysiewki herbaciane 1/4 kilo zr. 1.30. Wysiewki herbaciane z najlepszych herbat pół kilo zr. 1.60.
Zamówienia z prowincyi wysła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liczy.
(4773)

L. 15060 (7134)
C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych
w KRAKOWIE.

Rozpisanie ofert.
C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych w Krakowie zamierza zabezpieczyć dostawę poniżej wymienionych materyałów w drodze ofert na czas od listopada 1885 do grudnia 1886 r. a mianowicie:

- około 500 kg. Antimonium regulum dla galicyjskich linii.
- " 4500 " surowego kruszcza (ze spżu) odlanego podług modeli dla galicyjskich linii.
- 2a. " 250 " surowego kruszcza w laskach dla morawskiej kolei granicznej.
- " 300 " blachy mosiężnej rozmaitej grubości dla galic. linii.
- " 400 " cynkowej " " " "
- " 1200 " miękkiego ołowiu w bryłach " " " "
- " 1000 " plomb ołowianych dla galicyjskich linii.
- 6a. " 900 " " " morawskiej kolei granicznej.
- " 6000 " cyny w bryłach (Baucazinn) dla galic. linii.
- 7a. " 500 " " " morawsk. kolei gran.
- " 300 " drutu miedzianego różnej grubości dla galic. linii.
- 8a. " 60 " " " mor. kolei gran.
- " 400 " " mosiężnego " " galic. linii
- " 100 " lutowin mosiężnych (Schlagloth).
- " 300 " kotlarskich (Schnelloth).

Zaprasza się pp. Of rentów do udziału w dostawie z tem nadmienieniem, że oferty mogą być wnoszone bądź to na wszystkie materyały, bądź też na pojedyncze tychże gatunki.
Odstawa ma następować częściowo według zapotrzebowania.
Ceny podać należy oplatnie (franko) bez żadnych innych wydatków, a to: na dostawę dla galicyjskich linii do którejkolwiek stacyi galicyjskich kolei państwowych, a na dostawę dla morawskiej kolei granicznej do którejkolwiek stacyi tejsze kolei.
Ogólne i szczegółowe warunki dostawy tej dotyczące, jako też formularze ofert mogą być przejrane w biurach c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie lub też w c. k. Zarządzie ruchu morawskiej kolei granicznej w Mähr. Schönberg.
Oferty zaopatrzone marką stemplową 50 ct. z dołączeniem podpisanych i również ostemplowanych egzemplarzy ogólnych i szczegółowych warunków, opieczetowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę materyałów kruszczowych“, należy wnieść do dnia 15 listopada t. r. do 12 godziny w południe wprost do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie.
Oferty później nadesłane lub nieodpowiadające warunkom uwzględnieniemi nie będą.
Kraków, dnia 17 października 1885.
C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
ASYGNATY KASOWE
4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
4¹/₂ " " " 60 " " " "
Lwów, 7 stycznia 1884.
DYREKCJA.
(Przedruk nie będzie płatny) (6467 5-?)

Pierwszy wiedeński zakład komisyjny posługawczy
Dr. J. Folkmanna
 [założony w roku 1862]
 obejmuje i uskutecznia ściśle kupno i sprzedaż, interesa komisyjne wszelkiego rodzaju i udziela pod dyskretyą prywatno-kupieckie informacye. — Zapytania listowne załatwia bezzwłocznie. [6600 5-?]
 Wiedeń I Wallnerstrasse Nr. 6.

Wprost z południowej Ameryki od producentów sprowadzona

wyborną KAWĘ
 poleca pod godłem „SYRIUSZ”
SKŁAD KAWY WE LWOWIE
Artura Kościckiego
 (Chorążczyzna lic. 22 na dotę).
 Kosztuje we Lwowie:
 1 kilo zł. 1.50 1.1.60 et.
 Na prowincyi:
 1/4 kilo zł. 7-70, 1 8.20 et. franco.
 Do niedziela świeży transport. (3595 41-8)

Röslera

woda do zębów i ust
 jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bólu zębów i służy także równocześnie do utrzymania zębów w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny odor w ustach. — Flaszka 35 et.

R. Tüchler aptekarz,
 (W. Röslera synowiec, następcą)
 we Wiedniu, I., Regierungsgasse, 4.
 Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zygmun. Ruckera, w Kutach w apt. A. Zagajewskiego; w Warczu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarnopolu u H. Kabanego, apt. w Sokalu Eug. Wysockański, w Warczu B. Krzywobłocki, apt. [4532 18-?]

! Już nadeszły i są do nabycia !
w wielkim wyborze
WIENŃCE
GROBOWE
 z kwiatów sztucznych, zasuszanych metalowych z porcelanowymi różkami i korallikowe
 po najniższych cenach!
 (7031) poleca nowo rządzony (9-9)
Zakład pogrzebowy Braci Kurkowskich
 we Lwowie, ul. Sobieskiego 1. 10.

Dr. A. MAJEWSKIEGO
Zakład wodoleczniczy
 we Lwowie (w Kisieles)
 otwarty przez cały rok,
 przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.
 Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności.
 (3501 61-?)

IZYDOR WOHL
 ulica Sykstuska 1. 6
 we Lwowie
 poleca Szaan. P. T. Publiczności swój WYŁĄCZNY skład **HERBATY ROSSYJSKIEJ**

Kaysow, dosk. czarna 1/2 kilo	160
" melange " " "	180
Suszong, wyborna " " "	2—
" najlepsza " " "	3—
Melange karawanowa " " "	4—
Fu-czu Fu { Nr. I. " " "	320
" II. " " "	460
" III. " " "	6—
K. & S. Popow { funt 1 r. 60 k.	240
" " " 2 " "	3—
" " " 3 " "	375
Wysiewki { wyborna " " "	160
" H. prima " " "	180
" non plus ultra " " "	250

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franco. (7081 2-?)

Jan B. Cybulski
 Pozłotnik ram, rzeźb etc.
WARSZAWY
 obecnie we Lwowie ul. Krakowska 1. 9.
 poszukuje pracy w kościołach, cerkwiach, lub w salonach we Lwowie i na prowincyi nowo złożeń, jak i odnawiania tychże. (7177 2-3)

Sposobność.
 2.000 prawdziwych angielskich, pod gwarancją czysto-wełnianych **kaftaników** mamy na składzie i sprzedajemy takowe z powodu zbyt wielkiego zapasu po znacznie niższych cenach, mianowicie:
 średniej wielkości, przedtem zł. 4.50 teraz 3.50
 większe przedtem zł. 5, teraz 3 zł. 75 et.
 całkiem duże, przedtem zł. 5.50, teraz 4 zł.
 Przytem polecamy największy wybór oryginalnych prof. **Dr. Jaegera KOSZUL, KAFTANIKÓW** i t. d.
Chustki jedwabne na szyję (Cachenez) w wielkim wyborze.
Gotowa bielizna barchanowa damska i dziecienna
M. Beyer i Spółka
 Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.
 (71 5 2-12)



Skład fortepianów
 PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesyjonowana **SZKOŁA MUZYCZNA**
M. M. A. R. K. A.
 w Rynku 1. 9, I. piętro.
 Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach od początków do najwyższego wykształcenia. Nauka śpiewu solowego, kompozycyi i historii muzyki — Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk fortepiany Mignon, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też odcieca takowe **na raty miesięczne od 15 złr.** — Sławne organy amerykańskie Estey i Apollo-Pianina z nowymi przyrządami (4968 27 ?)

Karol Bałłaban
 we Lwowie, poleca

- Winogrona z Feslan.
- Winogrona z Malagi.
- Marony włoskie.
- Sardyńki świeże.
- Sardyńki z Nantes.
- Śledzie holenderskie i szkockie.
- Kawior astrachański.
- Korniszony w słoikach.
- Rydz w occie i na winie.
- Ser Ementalski.
- Ser Cieszyński.
- Ser Imperial.
- Ser Roquefort.
- Brandyę węgierską jesienną.
- Groszek suszony rosyjski.
- Groszek w puszkach.
- Trufle z Perigord.
- Pasztesy Strasburskie.
- Salami węgierskie i włoskie.
- Wszelkie owoce południowe świeże. (7033)

L. 66. (7158 3-3)

Obwieszczenie.
 Komitet parafialny rzymsko kat. w Jarosławiu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości iż celem zbudowania nowej jednopiętrowej plebanii w Jarosławiu na Głębokiem przedmieściu na mieszkanie rzyms. kat. ks. proboszcza w drodze przedsięwzięcia, odbędzie się w dniu 10go listopada 1885 w godzinach popołudniowych urzędowych w magistracie miasta Jarosławia w biurze burmistrza i oraz przewodniczącego komitetu parafialnego publiczna licytacya za pomocą pisemnych ofert.
 Cenę wywołania stanowi kosztorysem wyśrodkowaną kwota 10425 zł. 5 cent. w. a., a wadyum 10 proc. z tejże w gotówce, lub papierach wedle kursu notowanego w ostatniej „Gazecie Lwowskiej”, którą chcą licytować mający przed licytacją do rąk komitetu parafialnego rzym. kat. jako komisyi licytacyjnej złożyć winien.
 Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż plany i kosztorys mogą być przed terminem licytacyjnym w biurze przewodniczącego komitetu parafialnego rzym. kat. w godzinach urzędowych, zaś w dniu licytacyi w komisyi licytacyjnej przejrane.
 Z komitetu parafialnego rzym. kat. Jarosław, dnia 15 października 1885.
 Przewodniczący **Myszkowski.**

ukończony agronom,
 niemiec, ma lat 30, chciałby w zachodniej Galicji, w polskim domu, u obywatela, leśniczego, za miernem wynagrodzeniem dostać utrzymanie, by mógł w języku polskim przez konwersacyę się ćwiczyć, pomagałby także w gospodarstwie. Pod adresem „A g r o n o m,” Lwów restant. (262 1 2)

Kuchmistrz Karol Pieracki
 przyjmuje zamówienia na obiady, kolacje, bankiety i wesela, tak we Lwowie jako też na prowincyi.
 Długoletnia praktyka w zawodzie kucharskim, niemniej wspólna praca ze stryjcem moim s. p. Julianem Pierackim, znanym ogólnie z kuchmistrzostwa, umożliwiła mi zadowolnie najwybredniejszemu gustowi i ośmiela mnie polecić me usługi Wysokiej Szlachcie i Szanownej P. T. Publiczności.
 Z najgłębszym szacunkiem
Karol Pieracki, ul. Łyczakowska 1. 22, I piętro, drzwi 8. (7178 2-3)

Chorem na prowincyi na jakakolwiek bądź chorobę **orgánów pletwowych** choćby najwinniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kuracyę w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbedną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadzonego fachowca następcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.
 Chorem więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyi za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie.

Specjalista chorób pletwowych
 w których od kilkunastu lat wyjąca praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zwięzienia, zakazne i kataralne upływy, patologiczne wypadki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak nieokreśnionosć, nasienieci, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji pletwowej (impotencya), drzenie muszkułów, padaczka, początki suchości i wysychnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.
 Na listy, które pod adresem „M. BIELAK ulica piekarska 1. 6 Lwów” nadsyłać należy, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.
 Donowa ordynacya tylko od 8 do 9 zrana a od 6 do 7 wieczór. [5655 19 ?]

Dra POPPA
 aromatyczno-medyczne
mydło ziołowe
 chemicznie rozbitane i uznane przez wiele powag medycznych i lekarskich Europy jako **najlepszy i najskuteczniejszy środek na skórę.** Od lat 18 zaprowadzone z najlepszym skutkiem przeciw wysypkom skórnym wszelkiego rodzaju, szczególnie przeciw świerzbieniu skóry, liszajom, strupom na głowie, parpłom na głowie i brodzie, odmrożeniom, pęceniu się nóg i parcom. — Cena 30 centów.
 Do Pana Dra J. G. POPPA w Wiedniu I. dziel. Bognergasse Nr. 2.
 Mając wysypkę, wlekącą się przez lat sześć, na którą wielu lekarzy mnie leczyło, jednakże takowej usunąć nie mogli udało mi się uareszczyć pod opiekę pańskiego mydła ziołowego, które mi bardzo dobrze sprawiło skutki i za które Panu bardzo wdzięczną jestem.
 Udać się przeto wprost do Pana, gdyż w aptekach otrzymałam kilka gatunków wprawdzie opakowanych jak wyrób Pański, jednakże jak sądzę naśladowanych, ponieważ moje piękne i dobre mydło ciemno - popielate w prawdziwym gatunku, spodziewam się otrzymać tylko u Pana. Za przyłączeniem tu kwotę upraszam Pana przysłać mi pańskie **mydło ziołowe lecznieze.**
 Z wysokim poważaniem
Amalia Franz, w Prerau (na Morawii).
Składy moich preparatów utrzymują we Lwowie w aptekach: Mikolascia, S. Rukera, S. Beisera, H. Pipesa, J. Wewiorskiego, H. Blumenfelda, Ed. Jeczewicza, K. Krzyżanowskiego, N. Karzewskiego, A. Kochanowskiego, dr. Zarzyckiego, M. Müller handel galant., K. Bayer & Leon perfum., Fran. Skulski & Leon par., tudzież we wszystkich aptekach, drogerjach, handlach galanterijnych i handlach perfum. 3349 2-2

W KOMISIE KSIĘGARNI
J. MILIKOWSKIEGO
 (P. Starzyk) we Lwowie, wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach: [7003 3-?]
Zabytki sztuki w Polsce.
 Zdjęcia wykonane przez słuchaczy Wydziału budownictwa e k. szkoły Politechnicznej we Lwowie, pod przewodnictwem prof. **Juliana Zachariewicza** i asystentów. Zeszyt 1. Kaplica grojowa we Lwowie, 9 tablic i tekst.
 2 i 3. Cerkiew św. Jerzego i św. Krzyża w Drohobyczu i Cerkiew w Rozdole, razem 15 tablic i tekst.
 Cena każdego zeszytu 2 złr. w. a.

Wynalazek

któremu hołduje Europa.

Cierpiałem długo na gardło a 5letnie używanie **kapieł** nie przyniosło mi pożądanego skutku. Pański **wyborny ekstrakt słodowy wyleczył mnie zupełnie.** Własne słowa pań **Reginy Gold w Buda Peszcie.**
63 odnacezeń z wynalazek wyrobów słodowych leczniczo-pożywnych Jana Hoffa w Berlinie i Wiedniu (Bräunerstrasse nr. 8).

Wyroby słodowe leczniczo-pożywne o których jest mowa są od blisko 40 lat w całym świecie a obecnie z powodu ich skuteczności i sily leczniczej w 27000 miejscach sprzedaży (w Wiedniu od 25 lat) rozpowszechnione i znany oficjalnie przez lekarzy jako najlepsze **środkii leczniczo-pożywne** w ramach ogólnego osłabienia ciała, astmy, braku krwi, cierpienia piersiowego, hemeroidów, kaszlu, kataru, cierpienia płuc, zółdza, osłabienia nerwów reumatyzmu, suchot, tyfus, słabego trawienia.

Do otrzymanych w nowszym czasie pism uznania przytoczamy tu miejsce przedewszystkiem pismo, które otrzymał **Pan Jan Hoff** w Berlinie (także obywatel miasta Hamburga, wynalazca i fabrykant ekstraktu słodowego od Jego Mości Króla Danii, które opiewa:
 „Jego Mość Król Danii spostrzegł z radością skutek leczniczy Pańskiego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego tak na sobie samym, jak też na wielu członkach swej rodziny. Kopenhaga et Kastenskiöld.
 „Jego Mość Król Jerzy z Grecyi udzielił Panu w uznaniu znakomitej skuteczności Pańskiego ekstraktu słodowego tytuł dostawcy nadwornego”

On Jego królewskiej Wysokości Księcia Walii nadeszła, następująca depesza:
 „Dla Jej królewskiej Wysokości księżnej Walii proszę bezzwłocznie przesać Pańskie znakomite piwo zdrowia z ekstraktu słodowego. Czasopismo „Hamburger Nachrichten“ ogłosiło (w wyciągu) ponowne uznanie księżęce z stycznia 1885. 62 odnacezenie Jana Hoffa w Berlinie, wpłynęło w Hamburgu w centralnem miejscu sprzedaży, od Jego Wysokości Księcia Juliusza Schleswig-Holstein-Glücksburg, który o wynalazku ekstraktu słodowego Jana Hoffa tak się wyraża:
 „Zamówiona przesyłka niezrównanie znakomitego Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego otrzymałem a będę jeszcze niezawodnie częściej prosił o nową przesyłkę. Powyższe dostojne Królewskie Mości i Księżęta należą do jednej familii.

Cierpiącym służyć podobne często powtarzające się księżęce uznania za wskazówkę, które w wielu obecnie przechwalanych (a nie pochodzących od wynalazcy Jana Hoffa) tak zwanych słodowych piw zdrowia, syropów słodowych etc. nie należy używać w celu zrestaurowania zdrowia.
Uwaga. Wszystkie anonisy o ekstraktach słodowych dotyczą naśladowań tego wyrobu, na co zważać winien tak cierpiący jak i lekarz. Jako znak prawdziwego wyrobu musi się znajdować na preparatach słodowych Jana Hoffa marka oheonna (wizerunek Jana Hoffa i podpis Jan Hoff). **Towaru niżej 2 złr. nie przesyła się.** Flaszka piwa zdrowia z ekstraktu słodowego kosztuje we Lwowie 70 cent.

Główne składy we Lwowie: S. Rucker, J. Beiser, P. Mikolascia, H. Blumenfeld, K. Krzyżanowski apt., Karol Bałłaban; dalej u J. Wiewiorskiego, A. Sklepińskiego, A. Kochanowskiego, J. Pipesa apt. i u A. Suleckiego; w Brodach, utrzymuje na składzie: Witostawski, Kulak, Reber aptek.; w Białe: Blumenthal, Keler, Fuchs, apt.; w Bochni: J. Michnik; w Borszczowie: M. Niemcewicz, apt.; w Brzeżanach: obie apteki, w Buczaczu: Leib Neuman; w Czortkowie: L. Noss, apt.; w Czerniowcach: dr. Barber, A. Bayer, Ign. Schnirch; w Drohobyczu: Aichmüller, Raczka, apt. Jabłoński; w Dolinie: Traunfellner, apt.; w Gorlicach: S. Birn; w Gródku: A. Lippus; w Grybowie: A. Muszyński; w Husiatynie: C. Piekarski, apt.; w Jarosławiu: Rohm, Wisiocki, apt. S. Ellenberg; w Jasle: T. W. Bragiewicz, J. Pollak & Syn; w Kołomyi: J. Sidorowicz, Stenzl; w Kopyczyńcach: N. Posament; w Kossowie: Bursa apt.; w Krakowie: K. Wiszniewski, Trauczynski, apt., Jan Janiga; w Krystynopolu: Armeowski, apt.; w Monasterzyskach: J. Motriez apt., w Nowym Sączu: W. Filippek; w Oświęcimiu: Polaczek apt. w Przemysłu: M. Krug, Nankowski, apt.; w Podhajcach: Karzikiewicz apt.; w Rzeszowie: Karpiński, apt., J. C. Neugebauer, A. Schaitter i sp.; w Samborze: Aleksiewicz apt.; w Sanoku: A. Ryńczarski; w Żywcu: A. Waniek; w Sokalu: Wysockański apt., w Stanisławowie: A. Amirowicz, Macura, apt.; w Waldek, Kalman Jonas; w Stryju: Bałłaban i Apfelgrün; w Tarnopolu: F. Jamrogiewicz, H. Kaban, apt.; L. Fleischmann; w Tarnowie: J. Müldner et C.; w Wadowicach: Jan Pohl; w Złoczowie: Józef Gold; w Zaleszczykach: Szymonowicz apt. (6681 1-2)

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845

Lampy wszelkie przybory do
 Szkiełka do Lamp
 (Cylindry) 1 sztuka 4 centy
 zaś lepsze zaopatrzone znakiem 1 sztuka 10 ent. i 12 ent.

**Najtaniej chustki zimowe
 plaidy angielskie**

POLECA HANDEL
F. Knauera i Syna
 pod „Złotym Lwem“, we Lwowie, Plac Kapitulny.

7238 1 4

Dra. Jasińskiego

„OBRAZKI“

„ze świata chorób“

są do nabycia w księgarni p. Miliko-
 wskiego we Lwowie. Cena w miejscu 1 zł.
 Próbką treści: O „kaszlu“ oskrzelowym
 i płucnym, o kąpieliach „stalowych“, o „żę-
 tyty“, o homeopatii „Matteje“, o wadach
 zakładów wodoleczniczych, o leczeniu „dy-
 fterii“ i t. d. (3674 18-?)

Dr. Antoniego Bergera
 nowy poradnik w słabościach pło-
 wych i skórnych (dla obojga płci), 3eie
 wydanie. Do nabycia u autora za 1 zł., za
 zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. **Także
 leczenie listownie pod dyskrecją
 oraz i leki.**
 Ord. domowa od 3-5 po poł-
 dniu. Lwów ul. Karola Ludwika
 l. 7. (6469 6-?)

KONKURS.
 Nagroda 400 złr.

Niniejszem ogłasza się konkurs na plany i ko-
 szty restauracji kościoła w Nowem mieście, za
 nagrodą jak powyżej. Bliższych szczegółów udziela
 Wny ks. Falarz, proboszcz w Nowem mie-
 ście, poczta w miejscu. L. 350. (7244 2-3)

**Do P. T. urzędników
 i aspirantów
 ces. kr. kolei państwowej.**

Mamy zaszczyt donieść P. T. urzędni-
 kom kolejowym, iż otrzymaliśmy
 od e. k. generalnej Dyrekcji kolei państw-
 owej w Wiedniu, pod dniem 10go października
 1885, do l. 6305/6 a. wiadomienie, iż oferta
 nasza na dostarczanie uniformów wedle nowo-
 go rozporządzenia została zatwierdzoną i ze-
 zwala nam na odbiór rat miesiecznych przez
 e. k. Dyrekcję ruchu we Lwowie.

Z tego powodu zaopatrzyliśmy nasze ma-
 gazyny w potrzebne materiały i jesteśmy
 w stanie wszelkim życzeniom zadość uczynić.
 Przeto upraszamy P. T. urzędników i aspi-
 rantów udawać się do nas z zamówieniami
 z całym zaufaniem.

Z głębokim poważaniem

B. Mikuliński i S. Platowski.

Adresować należy:

Bolesław Mikuliński
 lub
Stanisław Platowski.

we
Lwowie.

(7173 2-3)

**Antoni
 handel
 Lwów,
 plac
 Halicki
 l. 1.**



**Halski
 żelazny**

poleca
 praw-
 dziwe

Rossyjskie samowary

fason równy na litrów	1 1/2	2	2 1/2	3	4
po złr.	8.50	9.50	11	12	14
fason wazowy na litrów	2	2 1/2	3 1/2	4 1/2	5 1/2
po złr.	10	11	13	14	16

Większe są również na składzie, czarki i tace osobno
 oraz skład
 Wybornej **Herbaty Chińskiej** po złr. 2, 3, 4
 i 5 za 1/2 klg.

Thé Purgatif Chambard

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana **CHAMBARD** Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie
 rośliny i kwiaty,
 stanowią środek
 przeczyszczający,
 najprzyjemniejszy
 i najtańszy. Oso-
 by, bez różnicy
 płci i wieku, mo-
 gą go zażywać
 bez oderwania się od zajęć. Użycie ich
 oswobadza od zaplegnienia i żółci, które
 się od czasu do czasu skupiają w żółtku;
 utrzymują one stolec wolny, podniecają
 funkcję trawienia i cyrkulację krwi ała
 twiają. Własności te sprawiają, że użycie
 ich skutkuje pomyślnie przeciw: **zawrotom
 głowy, migrenom, młotnościom, bicia serce,
 niestrawnościom, zatwardzeniom i wszel-
 kim dolegliwościom, pochodzącym z zafleg-
 nienia kiszek lub żółdka.**

we LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKO-
 LASCHA, WEWIORSKIEGO, dawniej Nabliska
 i KRZ. ŻANOWSKIEGO. (6459 4-?)



Brzytwy

prawdziwe szwajcarskie
i angielskie

po złr.: 1.25, 1.50, 1.75, 2., 2.25, 2.50, 2.75,
3, 3.50 i wyżej.

poleca magazyn towarów modnych męskich:

Bracia Langner

Lwów, ul. Halicka 16.

(7 30 3-10)

**Pracownia i Skład
 GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH
 Pawła Piątkowskiego**

we Lwowie, plac Halicki l. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz-
 ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj-
 modniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach.
 Zaczepiłem mianowicie moją pracownię w gotowe i tanie suknie męskie,
 tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13
 złr. 50 ct. i wyżej.** (5170 11-?)

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 złr. 50 ct. Kamizelki 2 złr. 50 ct.
 Wznowiam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuracie i po umiarkowanych cenach

Magazyn Schayerów we Lwowie

ul. Karola Ludwika l. 3 — poleca:

Materye

welniane,
 jedwabne,
 aksamity,
 plusze,
 sukna i chewioty
 cachmiry,
 flanele angielskie,
 barchany, piki,

Nowości

konfekcyjne
 dla dam
 (modele paryskie)
**Plaszcze zarzutki
 Dolmany,
 pokrycia na futra,
 koronki, pióra, etc.**
 do ubrania sukien,

Płótna

bieliznę
 damską i męską,
 bieliznę stołową
 pończochy i skarpetki,
 szirtingi, perkalę
**Chustki zimowe,
 Plaiddy i kocyki
 angielskie.**

Główny skład komisowy bielizny systemu **prof. dr. Jaegera.**
 Cenniki i próbki na żądanie franco. (6067 17-?)

Jan Ignatowicz

poleca niezawodne i wypróbowane
 środki kosmetyczne.

odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

PUDR KSIĄŻĘCY.

Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy,
 nadaje piękną, naturalną barwę i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy.
 Pudrko mate pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z tabdzikiem złr. 1.50. **Różo-
 wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek,** małe pudełko po 70 centów,
 większe złr. 1.20, z tabdzikiem złr. 1.60.

WODA FIOŁKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza
 zmarszczki, pory i dorki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca.

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca
 piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy,
 które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość
 i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Walentin najskuteczniejsze wyopatanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe
 wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza
 Cena flakonu 3 złr. Pół flakonu 1 złr. 60 ct.

CEZARIN niezawodny środek na **wygubienie nagotków.**
 Pudełko 40 centów.

NIGRETINA

wybory środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor
 czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty.
 Cena 1 złr.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika l. 3,
 hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien-
 nice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 3, — oraz we wszystkich
 pierwszorzędných sklepach i aptekach.